BETRIEBSANLEITUNG
ERSATZTEILLISTE

TRAKTOR

L imndrmner—

GESELLSCHAFT M. B.H.

KUNDL TIROL
AUSTRIA Ausgabe 1383




Vorwort

Als Fortsetzung unserer bereits bekannten Betriebsanleitungen und Ersatzteillisten stellen wir nun die neueﬂu&e der Traktortype 520 3 vor.
Diese Type zeichnet sich besonders durch die vielseitige Verwendbarkeit in allen Wirtschaftsteilen aus. D

Diese Ersatzteilliste soll Sie mit der Bedienung und Wartung des Traktors vertraut machen. Wir ersuchen deﬁhgb alle mit dem Schlepper

vertrauten Personen, diese Belriebsanleitung genauvest durchzulesen und ebenfalis genau zu befolgen. [

Betriebsstorungen und ihre Ursachen, wie sie bei Verwendung jeder Maschine im Laufe der Zeit auftreten k:ﬂ;}n. haben wir im Text .Be-
triebsstdrungen” beschrieben. UnsachgemaBes Herumarbeiten an der Maschine ist unbedingt zu vermeiden. lEezu empfehlen wir lhnen, die

nachste Kundendienstwerkstatte aufzusuchen, oder sich mit der Kunde ndienstabteilung im Traktcrenwerk LIN in Kundl in Verbindung
Zu selzen. Unsere Fachkréfte stehen Ihnen jederzeit gerne zur Verfiig ung. : :
Kundl, im Februar 1577 Lircdrm TRAKTORENWERK

' Gegman m. b. H.

6250 % Tiral, Austria
Teld 53 38) 74 20
T Nr. 51426
Kund endiegﬁx (053 38) 742043
© 0078603

=



Bauform:
Kupplung:
Schaltgetriebe:
Ausgleichgetriebe:
Hinterachse:

Varderachse N:
Vorderachse A:

Lenkung:

Bremsen: FuBbremse
Handbremse
Lenkhilfshremse

Reifendruck: vorne
hinten
Elektrische Ausristung:

Fahrwerk

Blockbauweise
Zweischeiben-Doppelkupplung E

Gruppengetriebe mit 2 % 4 Vorwértsgénge und 1 X 4 Riickwirtsgange O
Sperrbares Kegelrad-Ausgleichgetriebe in der Hinterachse
Zentralachse: Kegelradantrieb mit Spiralverzahnung lber Planetentrieb auf dig Hinterrader wirkend.

Starrachse, pendelnd aufgehangt
Starrachse, pendelnd aufgenhéngt Antrieb Uber Lamellenkupplung, Kemdantriab auf die Vorder-

rader wirkend . :

Der Vorderradantrieb ist unter Last zu und shschaltbar :ﬁ
Rperr

ZF Servostat-Lenkung Vollhydraulische Lenkung in geschlossener Ausfil . In der Lenkung Ist eine
Handpumpe eingebaut. Dadurch kann auch bei Stillstand des Motors der T r gelenkt werden.
Mechanische Innenbackenbremse aui die Hinterrdder wirkend (FuBbremse gelt)

Mechanische Innenbackehbremsa auf die Hinterrdder wirkend (Feststellbrem

Je eine, unabhéngig auf das rechte oder linke Hinterrad wirkende, mechanis nenbackenbremse (Fuf-
bremse entriegelt) -

650 —16 ASF = 2,75 atii 750 — 18 AS 3,25 atd g

12,4/11 — 28 AS 1,1 (Acker — 1,7 atii (Strafe) ;

Spannung 12 V



Motor:

Anzieshmomente:

Type:

Arbeitsweise:
Leistung:

Graftes Drehmoment:
Kihlung:
Betriebstemperatur:
Zylinderzahl:
Bohrung:

Hub:

Verdichtungsverhaltnis:

Gesamthubraum:
Ziundfolge:
Zylinderanordnung:
Zylinderbauart:
Kurbelwellenlagerung:
Kolben:
Ventilanordnung:
Einla@ventil:
AuslaBventil:
Ventilspiel:
Motarschmierung:
Oldruck:
Farderbeginn:
Einspritzdruck:
Luftreinigung:

Iyli nde rkopfmuttern:

Zylinderkopfschrauben:

Pleualmuttern:
Hauptlagerbolzen:

Schwungradschrauben:

Disenhaltermuttern:

Technische Daten

Perkins D 3.152

Digsel-Viertaktmotor mit Direktéinspritzung

52 PS bei 2400 Wmin

17,9 m/kp bei 1400 Wmin
Wasserkihlung mit Pumpe; thermostatgeregelt

le'.\

3

91,4 mm

127 mm

1851

2502 cm?

1/2/3

in Reihe stehend

Kurbelgehduse mit trockenen Zylinderlaufbiichsen
4 Stahl-Leichtmetall-Gleitlager

Leichtmetall-Legierung

hangende Ventile, durch Kipphebel und Stdsselstange b

E 5ffnet 13% v. 0. T.
A schlieBt 10" n.o. T.

0,25 mm bei heiFem Motor

Druckumlaufschmierung
15 —4,2 kp/cm?

24" v, 0, T,

185 atii

Olbadiuftfilter
76— 83 kpm
9.7 kpm
90— 92 kpm

15,2 —19,9 kpm

104 kpm -

18— 1,7 kpm

0,30 mm bei kaltem Motor

kner.com

t

I'LE

WWW.P



Grofte Léange
Grofte Breite
Grifte Hohe
Radstand
Spurweite, vorne

Spurweite, hinten

Badenfreiheit

Hohe der verstellbaren Anhangerkupplung
vom Boden gemessen (mmy)

Varspur

Sturz
Spreizung
Wendekreis @

Fahrzeugabmessungen

520 SN

3400 mm
1700 mm
2150 mm
1960 mm
1300 mm
1360 mm

420 mm
370, 635,

4 mim
30

40
7.50m

685, 715, 745, V75, 805

520 SA

3400
1700
2150 m
1960

1320 mi__

1350@

320 rﬂg
370, E.ﬁﬁ, 715, 745, 775, 805

-
sma_

.
o
S
=



Eigengewicht
Zuldssiger Achsdruck, vorne
Zulassiger Achsdruck, hinten

Zuldssiges Gesamtgewicht

Ballastgewichte:

Vor der Vorderachse
Hinten pro Rad

Hinten an der Ackerschine

Gruppengetriebe:
Gelandegruppe !

StraBengruppe I

Riicklaufgruppe

POMDS PO AN

Gang
Gang
Gang
Gang

Gang
Gang
Gang
Gang

Gang
Gang
Gang
Gang

Fahrzeuggewichte

520 SN
1850 kg
1400 kg
2400 kg
3500 kg

180 kg
201 kg
530 kg

Fahrzeuggeschwindigkeiten

bei Motordrehzahl von 2400 U/min.

1.6

2,74
4,51
7,32

578
16,2
27,0

2,88

4,94

1315

km/h
km/h
km/h
km/h

km/h
km/h
km/h
km/h

km/h
km/h
km/h
km/h

WWW.pruckner.com

520 SA
2050 kg
1740 kg
2400 kg
3500 kg

180 kg
201 kg
530 kg



Zapfwellendrehzahl bei n-Moter 2400 U/min.:
Motorzapfwelle:
Zapfwellenprofil:

Méhwerkantrieb:

Hydraulisches Hubwerk:

Arbeitsdruck

Fordermenge der Hydraulikpumpe
Hub/Bohrung

Arbeitsschub an der Ackerschiene

Max. HubhGhe

Hubkraft an der Ackerschiene {Grundstellung)
Fillmenge

Olsorte

Verfligbare Olmenge fiir Fremdzylinder

1. Stufe: 550 Wmin 2, Stufe: 1100 U/min
Keilwellenprofil 29 X 349 ¢; 6 Kelle A DIN 9611
1086 U/min bei n-Motor 2400 U/min

180 atd

38,5 | min bei 2400 Upm des Motors
120/92 mm

760 mm

1080 mm

1600 kg

6 Liter

SHF32(150)

3,5 Liter

www.pruckner.com



BEDIENUNGSANWEISUNG

Vorbereitung zur Inbetriebnahme des Traktors

1. Kraftstoffvorrat priifen
2. Kiuhlwasserstand kontrollieren

3. Kontrolle des Olstandes:
Olstand nur bei waagrecht stehendem Fahrzeug messen.
Der QOlstand soll zwischen den Marken ,,max” u. ,,min” liegen

4. Kontrolle des Reifendruckes

5. Kontrolle der elektrischen Anlage
Keilriemenkontrolle

6. Kontrolle der Bremsanlage:
Sofort nach dem Anfahren soll die Bremsanlage auf ihre
Wirkung Gberpruft werden.

Anlassen des Motors

1.

-

Getriebeschalthebel auf Leerla@tellen und Handbremse an-
ziehen. Kupplungspedal niederdr@n.

Zind-Startschlissel in Zind-StartschloR eindriicken und eine
Stufe nach rechts drehen, so die Ladekontrolleuchte auf-
leuchtet. d_) .

Handgashebel auf ,,Vollgas stellE

Bei Temperaturen unter Q° Z&-M:Startschlﬂssél auf Stellung H
bringen und so 15—-20 Sek. vorgltthen. Bei warmem Motor oder

‘bei Temperaturen iiber 0° kann dﬂlotor sofort (ohne vorgliithen)

gestartet werden.

Ist der Motor angesprungen, da

» upplungspedal loslassen und
Handgashebel auf Standlaufstell ’

ingen.

Das Warmlaufenlassen des Mo%nam Stand ist zu vermeiden.
Der Traktor kann sofort jedoch n mittleren Drehzahlenbereich
schonend angefahren werden. g

34



Motor

Olbadluftfilter
Hauptgetriebe

Hinterachse Planetentrieb

Vorderachse Allrad
Krafistoffbehalter
Kihlsystem

Hydraulisches Hubwark mit Servostat-Lenkung

Fillmengen

520 SN
& Liter

0,5 Liter
14 Liter
je 25 Liter

42  Liter
10 Liter
6 Liler

Motordl
Sommer SAE 30
Sommer SAE 30

Getriebedl SAE 90
Getriebed! SAE 90
Digselkraltstotf
Wasser

SHF 32 {IS0)

Winter S
Winter S

0

chin

WwWw.pruckner

520 SA
G Liter

0,5 Liter
18  Liter
e 25 Liter

1.5 Liter
42 Liter
10 Liter

6 Liter



©

Beschreibung

Motorgehé&use:
Das Motorgehause ist ein GrauguBblock der zur Aufnahme der Zylinderbiichsen, des Zylinderkopfes, der Einspritzpumpe, Olwanne sowie
zur Lagerung der Nocken und Kurbelwelle dient. : E

Kurbelwelle und Steuerung:

Die vierfach gelagerte Kurbelwelle, welche aus einem kraftigen Gesenkschmiedeteil besteht, ist mit aufgesbten Gegengewichten verse-
hen und ausgewuchtet. Die Laufstellen sind gehértet und feinstens geschliffen. Samtliche Lagerstelien la in einbaufertigen Dreistoff-
lagerschalen. tj.j

Am vorderen Ende der Kurbelwelle sitzt das Nockenwellenantriebsrad, welches die Nockenwelle und Pump@nwelle antreibt. Der richtige

Eingriff der Zahnréder ist beim Nockenantriebsrad, Zwischenrad, Nockenwellenrad und Pumpenzahnrad m rt. AnschlieBend befindet sich
noch die Keilriemenscheibe, welche die Wasserpumpe (Ventilatorfliige!) sowie die Lichtmaschine betreibt.

Am hinteren Ende der Kurbelwelle sitzt das Schwungrad, welches den nétigen Ausgleich fiir einen regelmaBigen Lauf gibt. Die Olschmier-
pumpe wird vom Nockenantriebsrad angetrieben. Die gesamie Steuerung wird durch den Steuerdeckel 6!- staubdicht abgeschlossen.

Pleuelstange: i

Die Pleuelstange ist ein Gesenkschmiedeteil, welches auf genauester Prazasion gearbeitet ist. Die untere HL.L;'ist teilbar und mit PaBschrau-
ben zusammengeschraubt, welche mit 9—9,7 mkg angezogen sind. Die Lagerschalen sowie Kolbenbolzenbﬁen bestehen aus Dreistoffle-
gierungen.

Kalben:

Der Kolben besteht aus einer Speziallegierung und ist mit drei Kolbenringen und zwei Olabstrelfrlngen verse;en Der Kolbenboden hat eine
Vertiefung, die als Brennmulde ausgebildet ist. Der Kolbenbolzen ist schwimmend gelagert und mit Slcher ringen versehen.

Riemenspannung:

Die Riemenspannung kann durch Verstellen der Lichtmaschine reguliert werden. Besonders zu beachten daB der Riemen immer gut
gespannt ist. Der richtig gespannte Keilriemen 138t sich zwischen der Lichtmaschinenriemenscheibe und d iemenscheibe auf der Kurbel-
welle ca. 15 mm durchdriicken.

Luftfilter:

Um eine lange Lebensdauer sowie eine einwandfreie Funktion des Motors zu erzielen, ist eine besonders gute Filterung der Luft notwendig.
Zu diesem Zweck ist der Motor mit einem Olbadluftfilter ausgeruistet, welcher nach ca. 100 Betriebsstunden (bei staubiger Arbeit etwas frither)
zu reinigen und mit frischem 01 bis zur Kontrollmarke zu fiillen ist.



oL

Kontrolie des Ventilspiels:
1. Gummistopfen aus der Inspektionsbohrung links an der Anbauplatte des Motorgehauses entfernen.

2. Kurbelwelle drehen, bis der mit OT bezeichnete Strich auf der Sch wungscheibe sich in der Mitte des Schauloches befindet. Kolben Nr. 1
steht auf Kompression, die beiden Ventile des 1. Zylinders sind geschlossen.

3. Ventilspiel der Ventile 1, 2, 3 und 5 prifen und einstellen.

4. Kurbelwelle eine Umdrehung drehen, bis die obere Totpunktmarke (OT) sich wieder in der Mitte des Schal@-les befindet. Dann Ventil-
spiel des 4. und 6. Ventils Gberpriifen, gegebenenfalls einstellen. U

. Gummistopfen wieder in das Schauloch einsetzen, -
6. Das Ventilspiel (Einlal und AuslaB) soll bei heiRem Motor auf 0,25 mm, bei kaltern Motor auf 0.30 mm ejaﬁtellt werden,

Kontrolle der Einspritzteile:

Einspritzpumpe und Einspritzdise sind (beraus empfindliche Teile, welche nur mit einwandfrei gefiltertemn Brennstofl betrieben werden diirfen.
Die Pumpe wird vom Nockenantriebsrad iber ein Zwischenrad angetrieben. Die Zahnradvorderseite ist mar&& um den richtigen Eingriff
des Zahnrades zu wahlen. U

Prifen der Einspritzdiise: :

Fur eine richtige Funktion des Motors ist es unbedingt notwendig, dak die Einspritzduse einwandirei arbeitet. Y0ie Einspritzung erfolgt iber
Vierlocheinspritzdisen mit 185 atii Einspritzdruck. Zur Kentrolle der Einspritzdisen ist eine Kundendiensnverksl'ﬂ_aufzusuchen,

Reinigung und Kontrolle der Kiihlanlage:

Vor jeder Inbetriebnahme des Traktors ist der Kithlwasserstand zu kontrollieren und gegebenenfalls zu ergﬁnzen.g Kiuhlwasserstand soll bis
ca, 2 cm unter dem oberen Rand des Einflllstutzens reichen. g

Zylinderkopf:

Der Zylinderkopf ist aus Spezialgraugu® hergestellt, der mit den nétigen Kanilen zur Wasserkihlung versehen is%r Disenhalter bzw. Dise
wird durch eine geneigte Bohrung durch den Zylinderkopf zur Brennmulde gefiihrt, wo er mit zwei StiftschrauBen festgeschraubt wird. Die
obere Seite vom Zylinderkopf dient als Lagerung der Kipphebellagerblocke, Ventilfihrungen und Ventilfedern, sowie fiir die Abdeckhaube mit
Dichtung. Beim Festziehen des Zylinderkopfes ist die Anziehmethode von Perkins anzuwenden.



L

Schmierung:

Die Schmierung erfolgt mittels einer Rotor-Schmier6lpumpe, die das Ol im Olgehause lber einen Vorfilter ansaugt und iiber eine Druckleitung
dem Olfilter zufihrt. Der Olfilter liegt an der linken AuRenseite der Olwanne. Es empfiehlt sich, bei jedem Olwechsel den Filtereinsatz zu erneu-
ern.

Brennstofférderung: E

Der Kraftstoff wird vom Kraftstoffbehélter liber Kraftstofférderpumpe und Filter der Einspritzpdmpe zugefﬁhrm er (iber die Pumpenelemente
zur Einspritzdise in den Verbrennungsraum gepumpt wird. (Reinigung des Kraftstoffilters It. Wartungstaf :

Entliiftung der Kraftstoffanlage:

1. Die Entliiftungsschraube am Kraftstoffilter 6ffnen und solange offenlassen, bis das Dieseld! blasenfrei HerausflieRt.

2. Entliftungsschrauben an der Einspritzpumpe l6sen. (Siehe Betriebsanleitung Perkins.) g«;

3. Vorpumphebel an der Férderpumpe betétigen, bis an den gedffneten Entliftungsschrauben blasenfreier*faftstoff erscheint.
4

Schraubenverbindung an der Einspritzpumpe 16sen, (siehe Betriebsanleitung Perkins) und nochmals KrSEoff vorpumpen, bis wiederum
blasenfreier Kraftstoff erscheint.

5. Schraubenverbindung wieder festziehen.

Drehzahlregulierung: E_-_}

Der mechanische Drehzahlregler, ein an der Einspritzpumpe angebauter Fliehkraftregler, sichert die Leerlauf-}und Héchstdrehzahl, jedoch
arbeitet der Regler nur bei konstanter Betatigung des Fahr- und FuBgashebels. L

Kiihlung des Motors: ' o {l

Kiihlwasserumlauf durch Wasserpumpe und Rohrenkiihler. Temperaturregelung durch Thermostat. )

Der Kihler ist auBen und innen reinzuhalten. Verschmutzte Kiihler setzen die Kihlwirkung herab. Zur Fillungedes Kiihlers darf nur reines,
méglichst kalkarmes Wasser (Regenwasser) verwendet werden. Dem Kihlwasser ist unbedingt ein Korrosionssehutzmittel beizusetzen. Nach
etwa 2000 Betriebsstunden ist die Kiihlanlage mit einer Sodalésung (0,5 kg auf 10 | Wasser) zu reinigen, inde an etwa 3—-5 Stunden damit
féhrt. Hernach Kiihlanlage wieder gut durchspiilen. Wird im Winter auf Frostschutzmittel Ubergegangen\:\?;'st das Kihlwasser mit dem
Korrosionsschutz abzulassen und das Kiihisystem mit reinem Wasser, dem auch etwas Soda beigemengt en kann, durchzuspilen (mit
reinem Wasser nachspiilen). Im Friihjahr ist beim Ablassen des Frostschutzes derselbe Vorgang zu wieder n.

Einlaufzeit des Motors:

Um beste Resultate zu erzielen, soll der Motor wihrend der ersten 50 Betriebsstunden schonend und unterhalb seiner Héchstdrehzahl gefahren
werden.



cl

BETRIEBSSTORUNGEN UND ABHILFEN

Mr,

Ursache

Abhilfe

tn

10

Motor springt nicht an:

Batterie entladen — leer
Schlechter Kontakt

Kraftstoffmangel

a) Kraftstoffbehalter leer

b) Luftin den Kraftstoffleitungen
c) Kraftstoffilter verstopft
Einspritzpumpe arbeitet nicht
Einspritzdisen sind verschmutzt
Zu geringe Kompression

a) Ventile undicht

b} Ventilspiel zu klein

c) Kolben undicht

d} Zylinderkopfdichtung undicht

Motor bleibt stehen:
Kraftstoffmangel

Kolben oder Kurbelwelle festgefressen

(Motor bleibt plétzlich stehen)

Motor zieht schlecht:

Ein Zylinder setzt aus
a) Bruch der Einspritzleitung

b) Lockerung der Druckventilverschraubung

c) Einspritzduse bleibt hingen
d} Kompression zu schwach

Einspritzpumpe verstellt

Batterie laden lassen i

Leitungen und Anschlisse ﬁbEfprﬁfEnQ instandsetzen

Kraftstoffbehélter fillen, Anlage entliiftert =
entliften . -
Filter ausbauen, reinigen oder eventuemerpatmne wechseln

Fumpe in Fachwerkstétte reparieren la
Disen wechseln, in Fachwerkstitte reiﬁn

Einschleifen lassen (_)
Einstellen auf Einstelimal 0,2 mm

Kolbenringe oder Kolben erneuvern Jass@
Dichtung erneuern lassen !._

Q.

Siehe Stérungstabelle Nr. 3a, b, c, 4 u. 5 »
In Fach- oder Kundendienstwerkstitte rieren [assen

S

Erneuern oder reparieren lassen in Facrgkstéirte
Festziehen der Verschraubung

Siehe Stérungstabelle Nr. 12

Siehe Storungstabelle Nr, 6

In Fachwerkstétte (iberprifen lassen



el

Nr. Ursache Abhilfe
Motor raucht:
1 Starke Uberdlung, Olabstreifringe abgenutzt Olabstreifringe erneuern lassen E
12 Einspritzdise bleibt hdngen Duse erneuern, in Fachwerkstétte reinigen lassen
13 Kolben oder Kolbenringe stark abgenutzt oder Kolben und Zylinder von Fachwerk@ auswechseln lassen
Kolbenringe im Kolben festgebrannt : ;
14 Ungeeigneter Kraftstoff Richtigen Kraftstoff nachfullen {__J
Motor hat stoRenden Gang: Bei stark klopfendem Gerdusch Mot_or_::,ofort abstellen, in Fachwerk-
statte abschleppen lassen! :
15 Einspritzdlse bleibt hdngen Reparatur in Fachwerkstétte GJ
16 Einspritzpumpe verstellt Reparatur in Fachwerkstatte {:
17 Pleuellager ausgelaufen Nicht weiterfahren!
Zuviel Spiel, Lagerschrauben gelockert Fachwerkstitte aufsuchen —\d
Starker Rauchaustritt beim Oleinfillen: U
18 Siehe Betriebsstorung Nr. 13
Oldruck bleibt aus: E
19 Oldruckmesser kaputt Oldruckmesser reparieren oder erne lassen
20 Bruch der Leitung zum Oldruckmesser Reparieren oder erneuern lassen 'ﬂ
21 Druckventil ist hangengeblieben Reinigen oder erneuern lassen -
22 Feder des Druckventils gebrochen Erneuern lassen
23 Zu wenig Schmierdl Ol nachfiillen, Olstand taglich priife
Motor wird zu heif3:
24 Keilriemen abgebrochen Erneuern des Keilriemens %
25 Zu wenig Kihlwasser Wasser nachfillen (wenn Motor (ibeghitzt, langsam und beilaufendem
Motor nachftillen)
26 Kihler verschmutzt Kahler reinigen
27 Thermostat 6ffnet nicht Thermostat austauschen oder instandsetzen lassen



PL

Man soli. . .

MAN SOLL UND MAN SOLL NICHT

den Motor sauberhalten,
dieses Buch stets greifbar, halten.

der Schmierung besondere Sorgfalt widmen.

nur die empfohlenen Ol- und Schmiermittelmarken verwenden. E
nur Originalersatzteile verwenden,

alle Schrauben und Muttern stets fest angezogen halten. O

die Kraftstoffleitungen antliiften und darauf ac hten, daft alle Leitungsanschiiisse iuftdi{h_t}ind.
den Olstand in der Olwanne taglich priifen und wenn nétig erganzen. .

das Ol gemiR allen Anweisungen erneuern. S
den Einsatz im Schmierdlfilter gemal den Varschriften fiir periodische Wartung auswe@ln.

den Olfluf zur Kipphebelbriicke uberpriifen und die Ventilfedern untersuchen.

nur gefilterten Kraftstoff verwenden. Man benutze niemals Treibstoff aus einem hafbe@rmn FaR, welches lingere
Zeit unverschlossen gestanden hat. :,.-_"

die Temperatur des Kiihlwassers iiberwachen. Es darf nicht sieden.
die geeignetste Temperatur ist 82° C. Bai Verwendung einer druckfesten Kﬁhlarfﬂ!lka;ﬁa)vird dia Temperatur etwas

hdher sein. j
Verlusten an Kraftstoff und Schmierstoff sofort nachgehen.

bei Wiedereinbau der Lichtmaschine auf Wiederanschluf des Erdungsstreifens achten.!'—
die Ventile, wenn nétig, frisch einschleifen. G_
das Ventilspiel von Zeit zu Zeit (berpriifen (0.25 mm bei warmem Motor), .
die Zylinderkopfmuttern in richtiger Reihenfolge anziehen. g
bei Bestellung von Ersatzteilen stets die Motornummer angebean.

die wichtigsten Teile vorratig haben, ;
wahrend Frostwetter den Kihler entleeren.

wahrend Frostwetter den Zylinderblock entleeren. g
Der AblaBhahn befindet sich an der Seite des Blacks.

darauf achten, daft die druckfeste Kihlerfullkappe beim Entlesren des Kihlsystems abgenommen wird.
die Ablahdhne schliefen und den Motor vor weiterem Gebrauch erneut mit Wasser fillen.
in Zweifelsfillen in diesem Buch nachsehen.



St

Man soll nicht. . .

versaumen, die arigegebenen Wartungsarbeiten auszufiihren.

den Motor im Leergang auf hoher Tourenzahl laufen lassen.

den Motor laufen lassen, wenn der OLDRUCKMESSER KEINEN DRUCK ZEIGT.

unnotige Verstellungen vornehmen. ' E

die Plombe der Einspritzpumpe verletzen.

Beachte: Wenn die Plombe nicht intakt ist, erlischt die Garantie. O

den Motor weiterlaufen lassen, wenn das Wasser im Kiihler kocht. (__}

vergessen, den Keilriemen auf Spannung zu lberpriifen. =

den Motor weiterlaufen lassen, wenn der Auspuff schwarzen Rauch aufweist.  —

unterlassen festzustellen, ob Kraftstoff zur Pumpe gelangt, wenn der Motor ohne augensc@ichen Grund stehenbleibt.
libersehen, den Motor gelegentlich mit einem sauberen Lappen abzuwischen.

die Einspritzpumpe auseinandernehmen. :
Putzwolle oder fasernde Lappen beim Reinigen verwenden. _
unterlassen, nur die empfohlenen Marken Kraftstoff und Schmierdl zu verwenden.
Kraftstoff in einem Zinkbehalter aufbewahren. '

den Motor ununterbrochen lberlasten.

bei der Talfahrt mit ausgerticktem Getriebe fahren.
Raten. Zwecks zusatzlicher Auskunft wenden Sie sich bitte an eine L‘INDNER-Vertragsvkatétte oder an die Kunden-

dienstabteilung im Traktorenwerk LINDNER GESELLSCHAFT M. B. H.in Kundl.

uckn

=
=
=



=]

Schmier- und Wartungsplan 520 §

Wartungsslelle

()

T .:_‘:"'t_‘

O SRS
Schmierstelle @ a :'.
i
@ 1 ' AN

&
000 Q000

@

)



Lk

Schmier- und Wartungsplan 520 §

Die ersten drei Olwechsel sind in folgender Reihenfolge durchzufihren:

1. Olwechsel bei 50 Betriebsstunden
2. Olwechsel bei 150 Betriebsstunden

3, Olwechsel bei 250 Betriebsstunden
Weitere Ulwechsel alle 150 Betriebsstunden E
Zeit Pos.-Nr. Wartungsstelle vurzunehmeno
Taglich 30 Krafistoffbehalter KraftsmffstanHi]fen
2 Wasserkihler Kihlwasserstand “priifen
32 Motorgehiuse Schmierdlstand prifen
13 Olbadiuftfilter Cistand prﬁf@enn notwendig ergénzen
Alle 50 1 Batterie Batterie prifefil, Wenn notwendig
Betriebsstunden destilliertes r nachfiillen
bezw. wochentlich 3 Keilriemen fir Wasserpumpe und Lichtmaschine Spannung kontllieren
12 Wasservorabscheider Sieb saubern
8 Radnabe N links und rechts abschmieren
5 Spurstange links und rechts abschmieren
10 Kugelgelenk am Lenkzylinder links und rechts abschmieren
ar Vorderachslagerbolzen abschmicren S
7 Achsschenkel links und rechis abschmieren D_
L= Radlager A links und rechts abschmieren
g Doppelkardangelenk A links und rechis abschmieren o
31 SchweiBzapfengelenk abschmieren g
29 Kupplungspedal abschmieren
28 Gashebelwella links und rechts abschmieren
27 Kardanwelle A abschmieren g
26 Bremshauptwelle abschmieren
25 SchweiBzapfengelenk abschmieren 5
19 Hinterachsflansch wenig abschmij
17 Handbremshebel abschmieran
16 Bremspedallagerung abschmieran
14 FuBpedallagerung abschmieren
22und 23 Hydraulikgestinge ginfetten



8

Zeit Pos.=Nr. Wartungsstelle , vorzunehmen
Alle 100 '
Betriebsstunden 34 Kraftstoffilter reinigen &

36 Ventile Zylinderkopf | auf Undichtheit prifen

13 Olbadluftfilter reinigen und es Oi fiillen
Alle 250 1 Batterie Batterie prifen «Pole einfetien
Betriebsstunden 4 Lichtmaschine Lagerbiichse'a

36 Ventile Ventilspiel prifen

11 Hochdruckschlauche Uberprifen
Alle 300 a2 Schmierdlfilter Schraubfilter%seln
Betriebsstunden
Alle 500 34 Kraftstoffilter Filterpratrong wechsein
Betriebsstunden 30 Kraftstofibehalter reinigen E

35 Einspritzdisen priifen lasse

18 Getriebe 1. Olwechsel

20 Planetangetriebe links und rechts 1. Oiwechsel

33 Vorderachse Allrad 1. Olwechsel

15und 24  Getriebeentlifter reinigen e
Alle 1000 18 Getriebe Oiwechset 2
Betriebsstunden 20 Planetengetriebe links und rechts Olwechsel
oder jahrlich 33 Vorderachse Allrad Oiwechsel

21 Hydraulische Anlagen Olwechsel

Technische Anderungen vorbehalten,
Bilderische Abweichungen der Teile sind mdglich.

WWW.



61

Wichtige Anweisungen fiir Ersatzteilbestellungen

Bei jeder Bestellung muB die Fahrgestellnummer und die Motornummer des Traktors sowie die katalogmaBige Benennung des Teiles unter
Angabe der Artikelnummer, die Stiickzahl als auch die gewiinschte Versandart enthalten sein.

Beispiel: Fahrgestell-Nr. .............. Motor-Nr. ........... 1 Stck. Kupplungswelle 517000211 E
Bei Bestelluﬁg von Ersatzteilen der elek;trischen Ausriistung ist if’nmer das Fabrikat der elektrischen Aus@ng anzugeben.
Die Versandvorschriften konnen folgender Weise angegeben werden:

- Versand per Post {""}

Versand per Post Express

, L -
Versand per Post EMS G_}

Versand per Bahnexpress

Undeutliche Bestellungen verursachen meist Mtiersténdnissé, Fehllieferungen, Zeitveriuste und unnUtzeMen. Mustersendungen, defekte
Teile und dgl. sind an unser Werk nach Kund! zu adressieren. Bei telefonischer Bestellung erbitten wir uns@e schriftliche Bestellung nach-
zusenden. )

LIEFERBEDINGUNGEN '_|

Unsere Preise verstehen sich fiir unverpackte Ware ab unser Werk Kundl. Bestellungen, fir die keine Vdia.uszahlung erfolgte und welche
mit uns in keiner Vereinbarung stehen, werden nur als Nachnahmesendung abgefertigt. Die in Rechnung eliten Ersatzteile werden von
uns nicht mehr zuriickgenommen. Alle Waren reisen auf Gefahr des Bestellers. Wenn die entsprechenden andvorschriften nicht ange-
fuhrt sind, wahlen wir die von uns geeignetste Beférderungsart. : ] =

Preisdnderungen behalten wir uns ohne Bekanntgabepflicht vor.
Im librigen gelten die allgemeinen Liefer- und Verkaufbedingungen der Gsterreichischen Kraftfahrzeugindistrie.

Lirnd —~ TRAKTORENWERK
llschaft m. b. H.
GZgndl, Tirol, Austria
Telefon (053 38) 74 20
Telex Nr. 51426

Kundendienst-Fax (053 38) 74 20 43
DVR: 0078603






le

BILDTAFEL 1

Pos.-Nr. Artikel-Nr. Benennung Stiick
1 641423506 Zylinderblock
2 631358345 Laufbiichse fertig bearbeitet 3
3 60650563 VerschluBdeckel - 4
4 60650710 VerschiuBdeckel Q
5 60650692 VerschluBdeckel.
6 633137408 Fihrungsbiichse (—E
7 60745105 Sechskantschraube
8 631731512 Sicherungsblech 8
9 60650714 VerschluBdeckel L2
10 63681E006 Zylinderkopfdichtung 1
11 631419 WasserablaBhahn .[1}
12 60470682 AnschluBstiick 1
13 60206002 Verbindung G
14 60566002 Schneidring
15 633225412 Uberwurfmutter
16 60490486 Dichtung . 4 ;
17 637736242 Verbindung 1
18 62411152 Scheibe Q
19 60746255 Sechskantschraube i
20 633826111 Dichtung
21 64142V002 Deckel
22 3000877 Scheibe L9
23 60746255 Sechskantschraube 9
24 60350015 PaBbolzen
25 62418F475 Wellendichtung
26 636862511 Dichtung 9
27 637416751 AnschluBdeckel
28 3000877 Federring
29 60746252 Sechskantschraube 3
30 5052002102 Kabelfiihrung
31 3000876 Scheibe
32 60746251 Sechskantschraube 2
33 5052001017 Olwannenverstarkung
34 3000884 Federring B 16 .
35 3001209 Sechskantschraube M 16 x70; 8 G 1
36 5052001018 Stiftschraube 2



Bildtafel 1

R




€¢

BILDTAFEL 1

Pos.-Nr. Artikel-Nr. Benennung Stiick
37 3000880 Federring B 12 :
38 3001397 Sechskantmutter M 12 2
39 Olfilter komplett
40 60490514 Dichtung 1
41 637764251 Filterkopf 1 -
42 3000879 : Federring
43 60096443 Sechskantschraube (...)g
2A 631358323 Laufblichse halbfertig -3
44 Dichtring komplett, mit Filterpatrone . 1 1
45 62654408 Schraubfilterpatrone 1
46 60095350 Hohlschraube 1
47 60920155 Scheibe 2
48 - 635568109 Olleitung komplett _ 1
49 60201047 Verschraubung 1
50 60201047 Verschraubung 1
51 60566002 Schneidring x 2
52 60576111 Uberwurfmutter
53 635352404 Olleitung
54 631723331 Ringnippel
55 60095350 Hohlschraube
56 60920155 Scheibe
57 VerschluB3schraube
58 62411152 "~ Scheibe

6USLT0038 Dichtungssatz Kopf ohne Wellendichtringe

6usLBOO11 - Dichtungssatz Block ohne Wellendichtringe

WWW.PRIUCK



24




5

BEILDTAFEL 2

Pos.-Nr. Artikel-Mr. Benannung Stick
1 62280082 Zylinderkopl komplett mit Ventila
2 E0E50540 Verschlu@schraube
3 B2431154 VerschluBschrauba
4 60400485 Dichtung
3 G3g12M002 Dackelplatte
1] 3000877 Fedearring [
T BOT46254 Sechskantschraube
a Haltelasche -l
9 633261723 Ventilfihrung . -
10 631431011 AuslaBvantil 35 Grad
11 G314316a81 EinlaBventil 35 Grad
12 633415133 Federtellar
13 G0780006 Ventilfeder ]
14 633423148 Ventiffedertallar
15 G0230009 Ventilkegelsiick ¥
16 633221329 Sechskantmutter
17 &0096432 Sechskantschraube (_g)
18 3000879 Fadarring
18 B3TT4T5E1 Kihlwassarilansch
20 5160001014 Dichtung j
21 62485666 Thermostat 1
22 GOTAB255 Sechskantschraube
23 3000877 Fedarring
24 0450452 Dichtung
25 B37TEE363 Gehdusa im
26 60920155 Scheibe
27 BO096441 Sechskantschraube 3
28 3000080 Schlauchschelle
29 SUSMHI00S Schlauch mit Schelien
30 3000080 Schlauchschelle
3 BO096437 Sechskantschraube
3z 2000879 Federring
33 o110z Sechskantschraube M10x30: 8 G
a4 3000aTe Federring B 10
a5 Aufthingelasche 1
B 60826452 Stiftschrauba 2
a7 A000879 Federring 2
38 BO5TE05 Sechskantmutter 2
39 636862143 Dichiung 1
40 5022001010 Auspuffkriimmer 1



A

@@_ r.\w
LUOO 192 UMIOINMNY MMM

6?
1<

Bildtafel 2

fu]
o




x4

o 3

BILDTAFEL 2

Pos.-Nr. Artikel-Nr. Benennung Stiick
41 60826232 Stiftschraube E‘:
42 3000877 Scheibe

43 60576002 Sechskantmutter

10A 631431591 AuBlaBventil 45 Grad Cj
11A 631431281 EinlaBventil 45 Grad 3
44 5052001023 Dichtung '[ k
45 3001459 Scheibe M 10 3
46 3001235 Sechskantschraube %/s “UNF x 4* 5
47 3001234 Sechskantschraube 3/s “UNF x 3“ lSl—2
48 5052002106 Abstiitzung 1
49 Leitungsklemme m
50 3000875 Federring B 6

51 3001042 Sechskantschraube M 6 x 16 1', 2
52 5052001022 Auspuffkrimmer

53 5150001003 Dichtung x 1
54 3000136 Abgasschalldampfer

55 3000137 Wetterkappe u
56 60576051 Sechskantmutter

57 3001459 Scheibe M 10 j
58 5170001023 Stiftschraube

59 632524132 Stiftschraube 2
60 632181458 Sechskantschraube L—Q
61 632181445 Sechskantschraube ‘;:E_
62 632181457 Sechskantschraube






6¢

BILDTAFEL 3

Pos.-Nr. Artikel-Nr. Benennung Stiick
1 6U5BG0027 Kurbelwelle komplett mit Lagersatz E
2 668084 Hauptlager Std. komplett
2 668084A Hauptiager (—) 0,010
2 6680848 Hauptiager (—) 0,020" O
2 Hauptlager (—) 0,030
3 631137211 Axiallager Std. { ?
3 631137212 Axiallager (+) 0,007“

4 631137221 Axiallager Std. 2
4 631137222 Axiallager (+) 0,007" . -
5 685036 Pleuellager Std. komplett

5 685036A Pleueliager (—) 0,010 komplett G_j
5 6850368 Pleuellager (—) 0,020 komplett

5 Plevellager (—) 0,030" komplett g
6 62790010 Pleuelstange

7 60095250 Bolzen fiir Pleueistange :£
8 633221327 Sechskantmutter

9 631134151 Pleuelbiichse, kleines Ende

10 Sicherungsring t_}

11 Kolbenbolzen
12 689214 Kolben ohne Ringsatz Z
18 641158065 Kolbenring-Satz
19 62185189 Sechskantschraube, Ausgleichsgewicht an Kurbelw.L—4

20 631731515 Sicherungsblech R. H.

21 631731516 Sicherungsblech L. H. {1

22 60995415 Ausgleichsgewicht 2

23 636271704 Scheibenfeder 1

24 60330811 Abstandbiichse

25 631163491 Zahnrad auf Kurbelwelle

26 633176308 Olschleuderscheibe 1

27 631143733 Keilriemenscheibe

28 633125112 Scheibe

29 632162312 Sechskantschraube 1

30 60410236 Starterkranz

31 5052001001 Schwungrad

32 60921062 Sicherungsblech 1

33 632162203 Sechskantschraube 6
34 3001534 Rillenkugellager 6204 2RS 1

35 3001796 Sichrungsring J 47 x 1,75 1



Bildtafel 4




IE

BILDTAFEL 4

COM

pruckrer:

o
u

Posz.=Mr. Artlkel-Nr, Benennung Sitlick
1 63788571 Zylinderkopidackel

2 636811118 Dichiung, Deckel zu Kopf

3 GOSTET02 Sechskantmutter, Deckalsicherung

4 3001457 Schaibe

5 60220302 Schaiba

B Schlauch

7 3000073 Schlauchschelle

=3 E33BT2516 Entliiftungsrobr

g 60920450 Abstandbichse, Entliftungsrohrschella
10 6270047 Kipphebe lwelle

1 GOBS0507 VerschluBdackel

12 3001778 Sicherungsring

13 BOT8O00S Fedar, varne und hinten
14 E0TBO1TS Feder, Mitte
15 60101138 Kipphebelbock

16 63T3TANET Kipphebel rechts
17 E3T3TADIT Kipphebel links

18 B0330505 Abstandbiichse
19 635568352 Schmierflleitung
20 GO206002 Verbindung, Schmierdlleitung
4| 60326460 Stiftschraube, Kipphebelbock an Kopf
22 G2211283 Sechskantmutier
23 3001459 Scheibe
24 B32754435 Stiftschraube lang
25 B0860012 Stossel
26 BOT206TT Schraube, Stosselbefestigung
27 BOSTE052 Sechskantmutter

WWW



&
Bildtafe! &




€e

I

BILDTAFEL S

Pos.-Nr. Artikel-Nr. Benennung Stiick
1 637786311 Ansaugkrimmer E 1
2 60650204 VerschiuBschraube
3 636867153 Dichtung G
4 60746019 Sechskantschraube
5 60920052 Federring
6 62666108 Thermostart (Glithkerze) (j
7 3000876 Federring B 8 3
8 3001392 Sechskantmutter M 8 3
9 3000084 Schlauchbinder K5 LI'

10 3000389 Ansaugschlauch 8 cm {1‘?}

1 5052002021 Filteraufhangung

12 60826466 Stiftschraube

13 3001459 Scheibe Cz

14 3000879 Federring

15 60576051 Sechskantmutter :é

16 3001098 Sechskantschraube M10x 20; 8 G

17 3000878 Federring B 10 L;

18 3001394 Sechskantmutter M 10

19 5045002021,4 Dichtung 3

20 3201532 Ansaugkanal

21 3201521 Olbadluftfilter komplett 1

22 Olbadluftfiltergehause

23 3201520 Filtereinsatz oben

24 3201522 Dichtschnur

25 3201523 Filtereinsatz unten 1=

26 3201524 Gummiring

27 3201525 Filterunterteil

28 3201526 Spannband vollst.

29 5052002101 Kabelschacht

30 5052002100 Abstiitzwinkel

31 3001061 Sechskantschraube M8x 15; 8 G

32 3001065 Sechskantschraube M8x 25; 8 G

33 3001045 Sechskantschraube M6 x20; 8 G chr. g

34 3000875 Federring B 6 chr.

35 3001391 Sechskantmutter M 6 chr. 2



(o]

* Bildtafel &




Se

BILDTAFEL 6

Pos.-Nr. Artikel-Nr. Benennung Stiick
1 631415261 Nockenwelle : 1
2 60410241 Nockenwellenrad
3 60746214 Sechskantschraube CE
4 3000877 Federring
5 631164362 Zwischenrad
6 60995447 Mabe, Nockenwellenrad U
7 60940738 Sicherungsplatte ]
8 60350005 Zylinderstift, Nabenfihrung L
9 60095199 Sechskantschraube

10 60920883 Sicherungsblech .[11

1 637161481 Steuergehduse, Steuerung

12 636814119 Dichtung, Steuergehiuse an Block

13 60096234 Sechskantschraube lang G

14 60746355 Sechskantschraube

15 3000877 Einstellblech ﬁz

16 Scheibe

17 637354312 Deckel, Boden i ;

18 60096232 Sechskantschraube 2

19 3000877 Federring 3

20 6ZZ90039 Deckel!

21 62415344 Dichtring, Frontdeckel . -

22 636813136 Dichtung, Frontdeckel an Gehéause 1

23 635784431 Deckel, Kontrolle Q_

24 636862512 Dichtring, Kontrolie an Deckelfront

25 60748353 Sechskantschraube <]

26 3000875 Scheibe

27 62487841 VerschluBdeckel, Einfiiller

28 624870001 Dichtring

29 60780067 Feder, Nockenwellenlager g

30 60690061 Niet

31 60748414 Sechskantschraube

32 3000877 Federring

33 60096213 Sechskantschraube §



=1

Bildtafel &




A%

BILDTAFEL 6

Pos.-Nr. Artikel-Nr. Benennung Stiick
34 3000877 Federring E1
35 60748419 Sechskantschraube 1
36 3000877 Federring 1
37 60748405 Sechskantschraube 3
38 62411152 Scheibe einfach, unteres Loch 1
39 3000877 Federring 2
40 60350005 Zylinderstift 2
41 60748510 Stiftschraube fiir Deckel "2
42 637461104 Deckel, AbschiuB  —
43 3000879 Federring 2
44 62238153 Sechskantmutter 2
45 60827622 Stiftschraube, Entllftungsrohr 1
46 3000877 Federring 1
47 60576002 Sechskantmutter 1
48 60827622 Stiftschraube, Lichtmaschine 1
49 3000877 Federring 1
50 60576002 Sechskantmutter 1
51 636837413 Dichtung 1
52 636172128 Deckel



Bildtafel ¥




6¢

BILDTAFEL 7

Pos.-Nr. Artikel-Nr. Benennung Stiick
1 637172492 Olwanne E
2 62487004 VerschluBschraube, AbfluB
3 62411287 Scheibe, VerschluBschraube 1
4 641424209 Dichtung, Wanne an Block (:}
5 63688V003 Dichtung, Wanne an Blockfront 1
(6] 63688V002 Dichtung, Wanne an Block — hinten 1: i
7 60746226 Sechskantschraube, Wanne an Block 1
8 3000877 Federring M
9 60096245 Sechskantschraube -

10 3000877 Federring

11 60826265 Stiftschraube G_j

12 3000877 Federring 2

13 60576002 Sechskantmutter i ?

14 631786412 OlmeBstab

15 633812108 Dichtring, MeBstabbelichtung

16 633242407 Rohr, MeBstab —\d

17 637725448 Ulsieb U

18 60780310 Feder, Olsieblager

19 635137611 Ansaugrohr

20 633532121 Uberwurfmutter, Ansaugrohr ;

21 60560244 Schneidring, Ansaugrohr 1

22 60746051 Sechskantschraube -

23 60920002 Scheibe

24 641314178 Pumpe, Schmierd! {1

25 632712715 Uberdruckventil 1

26 631742128 Feder, Reduzierventil 1

27 633157122 Deckel, Reduzierventil

28 60610011 Splint

29 62415811 Dichtring 1

30 60746355 Sechskantschraube

31 3000877 Scheibe

32 641115086 Ritzel, Laufrad 1

33 Biichse

34 60180831 Schelie

35 634711129 Olleitung, Pumpe an Block 1

36 633532121 Uberwurfmutter, Zuleitungsrohr 2

37 60560244 Schneidring 2

38 637147975 AnschluBplatte 1

— Olansaugrohre kompl. Satz 1

38A 637813113 Gummideckel zu AnschluBplatte 1



k=

S Bildtafel 8




(84

BILDTAFEL 8

Stiick

Pos.-Nr. Artikel-Nr. Benennung
6USMWO0023 Wasserpumpe komplett
1 Gehéuse
2 60490484 Dichtung
3 631145741 Keilriemenscheibe
4 3002065 Keilriemen fiir Gleichstromlichtmaschine
4A 3002066 Keilriemen f. Drehstromlichtmaschine
5 Wasserpumpenwelle, Antrieb
6 Dichtring; Schleuderring
7 Dichtring
8 Fligelrad, nur komplett mit Reparatursatz
9 60748419 Sechskantschraube
10 62411152 Beilage
1 62232133 Sechskantschraube
12 5160001003 Ventilatorfiligel
13 60920645 Sicherungsblech
14 60746254 Sechskantschraube
15 6U5MH0001 Schlauch, WassereinlaBverbindung
16 3000081 Schlauchschelle
17 3000081 Schlauchschelle K4
18 5160001004 Gummiknie
19 5150001004 Formschlauch
20 3000081 Schlauchschelle K4
21 5052002103 Luftleitblech
22 3001230 Sechskantschraube 1/4“ 28 G x 10 ig.
23 3000134 Kuhler
24 3200934 KihlerverschiuB Fischer
24 A 624850021 KihlerverschluB Perkins
25 Wasserliberlaufleitung
26 631419 _Kihler-AblaBhahn Perkins
26 A 3200936 Kihler-AblaBhahn Fischer
27 3000382 Gummiunterlagscheibe 55 x 11 x 4
28 3001394 Sechskantmutter M 10
29 5052002104 Kiihierabstiitzung
30 3001455 Scheibe M8
31 3001487 Splint 2,5 ¢ x 30
32 63623H004 Platte f. Wasserpumpe
— 6U7LW0044 Wasserpumpe, Reparatursatz

MWW prUckner.com



oy

Bildtafal @




914

BILDTAFEL 9

Pos.-Nr. Artikel-Nr.
1 5052001030
2 3000771
3 3001018
4 3000768
5 60095332
6 5052001019
7 3000876
8 3001392
9 3001063

10 60080211

10 A 630451

11 60800074

11 A 626410008

12 60490538

13 60995260

14 630428

15 633811113

16 5052001031

17 636862167

17 A 636851113

18 62641A063

18 A 62641408

18 B 62641808

19

20

21

22 60826239

23 3000877

24 633221115

25 5052001032

26 5052001026

27 3001100

28 3001458

Benennung

Kraftstoffleitung

Dichtring 18 x 24 Cu

Hohlschraube M 18 x 1,5

Dichtring

Hohlschraube

Halterung

Federring B8

Sechskantmutter

Sechskantschraube M8 x20; 8G

Gehause

\SNasservorabscheider komplett Bild 1014
ieb

Sieb f. Forderpumpe mit Schauglas

Dichtring

Schauglas

Klemmbiugel

Gumminippel

Kraftstoffleitung

Dichtung 2-Loch

Dichtung 4-Loch

Kraftstofforderpumpe komplett

Forderpumpe komplett mit Schauglas

Forderpumpe komplett 4-Loch

Dichtring

Ventil

Membrane

Stiftschraube

Federring

Sechskantmutter

Kraftstoffleitung

Haltebilige! (ersetzt Teil 43)

Sechskantschraube M 10x25; 8 G

Scheibe M 10

Stuck

et A PONIN = LN =N =

b,

NN LLNONN-LtNON

WWWw.pruckner.com




H

*  Bildtafel 9

- — a2t gisitas srgmsos



114

g

BILDTAFEL 9

2009316 Kugel 10m - J 2u Kraftstoffilter 62656613

Pos.-Nr. Artikel-Nr. Benennung Stiick

29 3000878 Federring B 10

30 3001394 Sechskantmutter M 10 2

31 Filterkopf

32 3000877 Scheibe O

— 626410042 Reparatursatz f. Férderpumpe mit Schauglas

—_ 626412003 Reparatursatz f. Forderpumpe ohne Schauglas

33 6009292 Sechskantschraube (___}

34 60921080 Scheibe 1

35 60095292 Sechskantschraube L 1

36 60490520 Dichtring

37 626560003 Dichtring .:1}

38 630242 Filtereinsatz alte Ausfiihrung

38A 626561117 Filtereinsatz neue Ausfiihrung

39 Dichtring C

40 626560009 Druckplatte 1,

41 Feder E'_

42 Behalter o

43 5052001027 Filterhalterung (ersetzt Teil 26) U

— 62656613 Kraftstoffilter komplett

— 633533112 Dichtschraube j
| -



Bildtafel 10

£
a4



iy

BILDTAFEL 10

Pos.-Nr. Artikel-Nr. Benennung Stiick
1 636948 Einspritzpumpe C.A.V. Nr. 3233 F 521 E1
1A 636948T Einspritzpumpe Tausch
2 3202185 Biichse 1
3 Dichtring D
4 Draht 1
5 60490685 Dichtung { ]
6 62217575 Stiftschraube 3
7 60576002 Sechskantmutter 3
8 3001457 Scheibe s
9 3000877 Federring 3

10 631164631 Antriebszahnrad {1_}1

11 60350010 Stift 1

12 60746214 Sechskantschraube i 3

13 3000877 Federring

14 635342015 Einspritzleitung 1. Zylinder :":

15 635342016 Einspritzleitung 2. Zylinder 1]

16 635342009 Einspritzleitung 3. Zylinder 1

17 62182008 Sechskantschraube l[_.:}4

18 636844116 Dampfer

19 Platte ﬁ

20 62211401 Sechskantmutter 4

21 626461101 Disenhalter C.A.V. BKBL 67 S 5299 l5-—’3

22 626461301 Einspritzdiise C.A.V. BDLL 150 S 6602

23 60826264 Stiftschraube ﬁ_

24 632726512 Sechskantmutter ]

25 60576002 Sechskantmutter 3

26 60921173 Diisenscheibe

27 633817114 Staubkappe

28 635587326 Leckolleitung 1

29 60921176 Scheibe

30 60095315 Hohlschraube

31 60201526 Hohlschraube 1

32 633811112 Gumminippel

33 5052001035 Kraftstoffleitung i

— 3202270 Entliiftungsschraube Einspritzpumpe oben 1

— 3202271 Entliiftungsschraube Einspritzpumpe unten 1



Bildtafel 10

&




514

BILDTAFEL 10

Pos.-Nr. Artikel-Nr. Benennung

34 5052001036 Kraftstoffleitung Leckélleitung zu Hilfstank

35 Kaltstarthilfstank .

36 5350003136 Kraftstoffleitung Hilfstank zu Thermostat

36 A 5045001026 Kraftstoffleitung Dieselfilter zu Thermostat

37 60201168 Verbindungsstuck

38 60920155 Scheibe

39 641374009 Hohlschraube

40 5052001033 Kraftstoffleitung Dieselfilter zu Einspritzpumpe
41 633811113 Gumminippel

42 5052001034 Kraftstoffleitung Einspritzpumpe zu Dieselfilter
43 5052001003 Federbiigel

44 5170002014 Zugfeder

35 3001038 Sechskantschraube M5 x 16

46 5052001005 Klemmnippel

47 5052001004 Abstutzblech fir Bowdenzug

www.pruckner.comi:



50




BILDTAFEL 11

Pos.-Nr. Artikel-Nr. Benennung Stiick
1 62873A017 Starter komplett 1
1A 3201806 Starter komplett Tausch
2 3201835 Starterritzel
3 3201843 Magnetschalter D}
4 Kappe '

5 3201804 Lichtmaschine (Gleichstrom) Tausch 1
5A 62871A141 Lichtmaschine (Drehstrom) (_,_}1
5B 3201801 Lichtmaschine (Drehstrom) Tausch -
6 636511708 Halter i 1
7 60748522 Sechskantschraube

8 3000879 Federring {12
9 3001459 - Scheibe

10 636542326 Hebel 1

11 Abstandbiichse C1

12 60827622 Sechskantschraube 1

13 3000877 Federring ':f_' 1

14 60096201 Sechskantschraube 1

15 3000877 Federring i F

16 60920497 Scheibe .o 2

17 60576002 Sechskantmutter 3 .

18 60576002 Sechskantmutter

19 60576151 Sechskantmutter -

20 60920497 Scheibe -

21 3000877 Federring Q_

22 60746261 Sechskantschraube

23 3000877 Scheibenfeder 1

24 631141425 Keilriemenscheibe

24 A 3201822 Keilriemenscheibe f. Drehstromlichtmaschine )

gg gzz:;rliggtmutter} nur komplett mit Lichtmaschine 5. !

27 5052002108 Keilriemenschutz g

28 3000876 Federring B 8

29 3001392 Sechskantmutter M 8

30 3001065 ;

(8]

Sechskantschraube M 8x25; 8 G



]




BILDTAFEL 12 Tank, Hand- und FuBgas

cOom

—
]

pruckner

-
|}

FPos.-Nr. Artikel-Nr, Benennung Stiick
1 5052002090 Kraftstoffbenalter
2 3000098 VerschluBdeckel; Blau B 60
3 5052002021 Tanktréger wvorne
4 5052002002 Tanktrdger hinten
5 3001132 Sechskantschraube M12x 25, 8G
& B052002085 Zentriargummi
T 3001265 Innensechskantschraube MEx80; 8 G
a 5170002088 Spannbolzen ohne Gewinde
2] 5150002064 Spannbolzen mil Gewinde
10 2052002026 Handgashebel
11 5052002027 Handgassiange
12 5052002028 Handgaskurve
13 3000836 Splral-Spannstift 5x20
14 3000083 Reibscheibe OSSH 65 rx13 hx2
15 3000447 Tellerfeder 28 x 12,2 x 1,25
16 S052002029 Distanzrimg
17 2001392 Sechskantmutter M8
18 5062002067 Gasstange links
19 5052002066 Gashabelwella
20 5052002065 Gashebel
jeal 3000837 Spannhilse §x 30
22 53500080158 Zugfeder £ 15
23 S52002068 FuBgasstange
24 5052002069 FuBgaspedal
25 3001464 Scheibe 14
26 3001488 Splint 3x 30
27 3001390 Sechskantmutler Mg
28 3000875 Federring B&
29 000730 Kugelgelenk M &

WWW



]

Bildtafel 13




o1

BILDTAFEL 13 Kupplung, Rahmenblock

Pos.-Nr. Artikel-Nr, Benennung Stiick
1 5052002001 Rahmenblock 1
2 - 5052002001,1 Dichtung : 1
3 3000880 Federring B 12
4 3001396 Sechskantmutter M 12 0
5 Typenschild (:}1
6 3001109 Sechskantschraube M 10x45; 8 G 6
7 3000878 Federring B 10 (__}6
8 5052002079 Rastsegment g
9 3001098 Sechskantschraube M 10x 20; 8 G L 2

10 3001063 - Sechskantschraube M8x20; 8G 4

1 5170002111 Kupplungswelle 1

12 3001532 Schmiernippel M 8 x 1; 90°

13 3000878 Federring B 10

14 3001394 Sechskantmutter M 10 i 14

15 3000878 Federring B 10 1

16 3001530 Schmiernippel M8 x1 E 1

17 5170002113 Kupplungsausriickung 1

18 3000852 Spannhiilse 8 x 45 .[_}a

19 3001392 Sechskantmutter M8; 5S 2

20 3000866 Stellschraube 2

21 5170002112 Klemmnabe 31

22 3001067 Sechskantschraube M 8x30; 8 G L 1

23 5052002003,1 Stiftschraube M 12x95 Ig 1

24 5170002108 Stiftschraube M 10x 85 Ig g-

25 * 5170002109 Stiftschraube M 10x751g

26 5170002600 PaBbolzen 2

27 5052002039 Fihrungsrohr h|

28 3200785 Ausriicker 3151 023 101 §1

28 A 3200726 Kugellager zu Ausriicker 1851 117 201

29 3000876 Federring B 8 4

30 3000876 Federring B8 1

31 3000880 Federring B 12 .

32 3001396 Sechskantmutter M 12 1

33 3200750 Doppelkupplung DO 250/225 K Tausch 1

33A 3200837 Kupplg. DUT 280/280 (n.b. Ausfg. m. Handkupplg.) T

34 3001108 Sechskantschraube M 10x40; 8 G 6

35 Gehdause ) 1



3
Bildtafel 12




1S

BILDTAFEL 13 Kupplung, Rahmenblock

Pos.-Nr. Artikel-Nr. Benennung Stiick
36 3200725 Hauptfeder, rot

37 3200724 Hauptfeder, schwarz 6
38 3200731 Einstellmutter M 10 x 1 3
39 3200739 Bdckchen innen Q
40 3200727 Hebel

41 3200728 Achse; zum inneren Béckchen (-:2
42 3001486 Splint 2x 15

43 3200729 Achse zum &auBeren Bdckchen 8
44 3200730 Achse zur Grundplatte L3
45 3200741 Nadel 1,5 x 9,3 4
46 3200738 Bockchen auBen

47 3200740 Druckplatte

48 3200733 Sechskantmutter M 8x 1 Cg
49 3200734 Zylinderschraube

50 3000876 Federring B 8 : g
51 3200735 Schenkelfeder

52 AnpreBplatte; getriebeseitig

53 3200746 Kupplungsscheibe; getriebeseitig Tausch '[ i
54 Kupplungsbelag; getriebeseitig

55 3200891 Niete ﬁ
56 Grundplatte

57 3200737 Distanzhiilse -1
58 3200742 Kupplungsscheibe; motorseitig Tausch

59 Kupplungsbelag; motorseitig Q_
60 AnpreBplatte; motorseitig

61 3200736 Spannbolzen 6
62 3200733 Sechskantmutter M8 x 1 g



o

“  Bildtafal 14

pruckner.com



6S

BILDTAFEL 14 Bremsgestange,
Mahwerkschaltung

Pos.-Nr. Artikel-Nr. Benennung ?!uek
1 5052002010 Bremshauptwelle 1
2 3001860 Wellendichtung BA 30-52-10 O
3 5052002008 Ausgleichsscheibe 2
4 5052002042 Pedaihebel innen u
5 5052002043 Pedalhebel auBen
6 3000880 Federring B 12 2
7 3001138 Sechskantschraube M 12 x 40; 8 G . -
8 3000878 Federring B 10 4
9 3001104 Sechskantschraube M 10x 35; 8 G

10 5052002045 Bremspedal auBen 1

11 5052002044 Bremspedal innen g

12 3001781 Sicherungsring A30x 1,5

13 5052002084 Zugfeder : i

14 3001530 Schmiernippel M 8 x 1

15 5052002007 PaBfeder 7x8x301g

16 3000908 Rundschnurring OR 25 ¢ x 2 (_j

17 5052002075 Gleitstiick

18 5052002077 PaBfeder 8 x5x201g i

19 5052002076 Schaltmuffe

20 5052002012 Dichtung -

21 5052002011 Abstiitzlager

22 3000763 Dichtung 8 x 12 Cu q_

23 3001257 Innensechskantschraube M8 x20; 8 G

24 3001875 Wellendichtring BA 40 x 55 x 10 1

25 5052002009 Ausgleichsscheibe

26 5052002078 Mahwerkschalthebel

27 5052002005 Rolle 1

28 5052002006 Bremshebel

29 Verstellgabel M 14

30 3001398 Sechskantmutter M 14 4

31 5052002041 Bremsstange links

32 5052002040 Bremsstange rechts

33 5170002029 Verstellgabelbolzen 4

34 3001488 Splint 3x25 4



@
Bildtafal 15




19

BILDTAFEL 15 Handbremse

Lenkungsbock,
Kupplungspedal, Fahrersitz

Pos.-Nr. Artikel-Nr. Benennung
1 3201960 Fahrersitz KLEPP-Elastomat 'C}
1A 3000014 Fahrersitz Grammer
2 5052002023 Sitzbock l[ 1
2A 5052002130 Sitzbock Ausfiihrung Erpoz-Hydraulik
2B 5052002178 Sitzbock fir Grammer-Sitz bei Erpoz-Hydraulik -
2C 5052002162 Sitzbock fir Klepp-Sitz bei Steyr-Hydraulik . —
2D 5052002129 Sitzbock fur Grammer-Sitz bei Steyr-Hydraulik
2E 5052002128 Sitzbock fir Steyr-Hydraulik Ausfg. mit Kipperans
2F 5052002179 Sitzbock fir Erpoz-Hydraulik Ausfg. mit Kipperansch
3 3001462 Scheibe M 12 chr. 3
4 3000881 Federring B 12 chr.
5 3001397 Sechskantmutter M12; 5 S ':d
6 3000879 Federring B 10 chr.
7 3001101 Sechskantschraube M 10 x 25; 8 G chr. u
8 5052002004 Lenkungsblock komplett
8A 5052002004,0 Lenkungsblock ohne Lagerbolzen
9 3001134 Sechskantschraube M12x30; 8 G i
10 3000880 Federring B 12 4
1A 3001098 Sechskantschraube M 10x 20; 8 G 5-—6
12 3000878 Federring B 10 {j_
13 5052002046 Anschlag
14 5052002031 Kupplungspedal 1
15 5062002012 Anlaufscheibe 2
16 3001781 Sicherungsring A30x 1,5
17 3001532 Schmiernippel M8 x 1; 90°
18 5170002120 Schraube 1
19 5170002119 Abdeckscheibe
20 3001590 Rillenkugellager 6202 2 RS
21 5052002030 Kupplungsstange 1
22 3000734 Gabelgelenk B 12 x 24 komplett
23 3000734 Sicherungsbolzen nur komplett mit Gabelgelenk
24 5052002036 Kupplungshebel 1
25 3000876 Federring B 8 1
26 3001067 Sechskantschraube M 8x30; 8 G 1
27 5052002084 Zugfeder 1
28 5052002096 Federriickzuglasche 1



Bildtafel 15

oy
ha

A5

2 I
] £

o A
g b BT

s T,

J-J
e |
i ..., 1

el

24



BILDTAFEL 15 Handbremse
Lenkungsbock,
Kupplungspedal, Fahrersitz

Pas.-Nr. Artikel-Mr. Benennung EE
-

28 5052002082 Zahnsegment

30 5150002058 Lagerbolzen

K} 50520020601 Handbremshebel

32 30A1TTa Sicherungsring A20x 1,2 1

33 5150002080 Bolzen

34 5150002059 Rolle 2"

a5 3001488 Splint 3x 15 L'I—

36 5170002124 Druckknopf

ar 5170002013 Druckfeder @

3a 5052002060,3 Klinkenstange

a9 5170002129 Bolzen ! 1

40 5052002060,0 Sperrklinke komplett

a1 3001452 Scheibe M6 x

42 3001486 Splint 2x15

43 3001530 Schmiernippel M & x 1 t I]

44 5052002089 Kabelschutzrahr

45 5052002098 Kabelschutzrohr :j

46 Kabeltdlle

- 3201887 Sitzpalster Erwa !.

— 3201898 Rickenlehne Erwa

— 3201901 StoBdAmpler Erwa )

- 3201810 Formachaumteil Klepp (beide Teile)

— J2me12 Sitzlberzug Klepp .

_ 220191 KanteneinfaBprofil Klepp

_— 22018914 stobdampfer Klepp

- 3201918 Sitzwanna komplaett Bostrom

— 3201878 Rickenlehne Grammer, Lochabstand 240 mm g

_— 3201881 Rickenlehne Grammear, Lochabstand 110 mm

— 3201887 Sitzpolster Grammer






S9

BILDTAFEL 16

Vorderachse N

Pos.-Nr. Artikel-Nr. Benennung Stiick
1 5052002013 Vorderachsaufhangung
2 5052002018 Batterietrdger Ausfiihrung runde Scheinwerfer
2A 5052002310 Batterietrdger Ausflihrung eckige Scheinwerfer
3 Unterlagrahmen
4 5052002019 Batteriedeckel
5 3001139 Sechskantschraube M 12 x 30; 8 G
6 3000880 Federring B 12 .
7 5052002020 Hakenschraube
8 3001455 Scheibe M 8
9 3001392 Sechskantmutter M 8
10 3001211 Sechskantschraube M 16 x 80; 8 G chr.
11 3001400 Sechskantmutter M 16
12 5052002097 Kabelrohr
13 3001042 Sechskantschraube M6 x 16; 8 G chr.
14 3000875 Federring B 6; chr.
15 3001391 Sechskantmutter M 6; chr.
16 3001206 Sechskantschraube M 16 x 60; 8 G
17 3000884 Federring B 16
18 Stiftschraube M 16 x 70; 5/s"
19 3001400 Sechskantmutter M 16
20 Anhangemaul vorne (Wunschausriistung)
21 3001184 Sechskantschraube M 14x60; 8 G
22 3000882 Federring B 14
23 Anhéngebolzen vorne (zu 450-02/55a)
24 3000236 Vorsteckfeder VF 6
25 Beschwerungsgewicht (Wunschausriistung)
26 Anhangebolzen fir Beschwerungsgewicht
27 Vorderachse N
28 5052002014 Vorderachslagerbolzen

WWW, RLUCKNer.com






.9

BILDTAFEL 16 Vorderachse N

e ————
Pos.-Nr. Artikel-Nr. Benennung Stick
29 3000878 Federring B 10

30 3001102 Sechskantschraube M 10x 30; 8 G

31 5150002066 Distanzrolle

32 5170010040 Zwischenscheibe 5,0 mm

32 A 5170010040,1-40,5 Zwischenscheibe 5,1 mm bis 5,5 mm

33 5052002123 Lagerbichse

34 5052002124 Fuhrungsbiichse

35 3001531 ~ Schmiernippel M8 x 1; 450

36 5150002067 Stiftschraube M 16 x 150; 5/s“

37 5170002153 Nummerntafeischild |

38 3001172 Sechskantschraube M 14 x 25; 8 G: chr.

39 2052002058 Anhangemaul vorne

40 5150002071 Anhangebolzen vorne

41 3001176 Sechskantschraube M 14 x 35: 8 G; chr.

N ot A N = = N &N N =NN

WWWw.pruckner.com



Bildgtafel 17

=]
=]




69

v

BILDTAFEL 17

Vorderachse N

Pos.-Nr. Artikel-Nr. Benennung
1 5042002012,7 Achsschenkel rechts kleiner Konus bis April ‘78
1A 5052002113 Achsschenkel rechts ab April ‘78
2 5042002012,6 Achsschenkel links kleiner Konus bis April ‘78
2A 5052002112 Achsschenkel links ab April ‘78
3 3001384 Sperrstift 4x10
4 5170002207 Schleifring mit Schmiernut
5 5170002207 Schleifring ohne Schmiernut
6 5170002208 Distanzscheibe
7 5170002209 Schutzkappe komplett
8 Sicherungsblech
9 3001415 Sechskantmutter M 27 x 1,5

10 5170002210 Distanzring |

b)) 3000948 Gummiring

12 5170002211 Distanzring Il

13 3001674 Kegelrollenlager 302 07

14 5170002212 Radnabe

15 3001530 Schmiernippel M8x 1

16 3001610 Kegelrollenlager 302 05

17 3001440 Kronenmutter M 24 x 1,5

18 3001492 Splint 5x 40

19 5170002213 Staubkappe

20 3000652 Felge 4.00 E x 16; ET 36

21 3000604 Schlauch 6,50-16

22 3000430 Reifen 6,50-16 AS Front

23 3001190 Radschraube M 14 x 1,5

24 5170002214 Spurstange

25 3001410 Sechskantmutter M18x 1,5

26 5035002117 Kugelgelenk komplett

27 5035002117,5 Kugelgehause

28 5035002117,2 Kugelpfanne unten

29 5035002117,3 Kugelzapfen

30 5035002117,4 Kugelpfanne oben

31 5035002117,7 Druckfeder

32 5035002117,1 Schraubkappe

33 5035002117,6 Staubkappe

34 5170010058 Druckfeder

35 3001436 Kronenmutter M 12x 1,5

36 3001488 Splint 3x 30

MWW PDELICKNE.COm§



Bildtafel 18

~
o




(¥3

BILDTAFEL 18

Servostat Lenkung

sreekner.eom

Pas.-MNr. Artikel-Nr. Benennung Stlck
1 3202591 Abdeckkappe flach
1A 3202339 Abdeckkappe gewdlbt
2 ano1410 Sechskantmutter M 18x1,5
3 3000052 Lenkrad
4 87014033103 Dichtkappe
5 Federscheibe
& BE450855135T Servostat-Lenkung 1 Tausch kurze Ausfg,
6 A BB450055315T Servosztat-Lenkung 1 Tausch lange Auslg.
6B BB490955598T Servostat-Lenkung 2 Tausch
7 3000771 Dichtring 18 x 24 Cu
a 3001018 Hohlschraube M 18x15
9 5052004068 Druckleitung rechits
DA 5052004089 Druckleitung rechis Ausfilhrung Servostat il
10 5052004067 Drucklaitung links
10A 5052004088 Druckleitung links Ausfihrung Servostat ||
1 3001048 Sechskamtschraube M 6x 25,8 G
12 5160004030 Laitungskiamme
13 30O0ETS Fedarring B&
14 3001330 Sechskamtmutter M &
15 3001010 Uberwurfmutter M 18x 1,5
16 3001003 Schneidring
17 3000979 Schottwandverschraubung
18 5052004070 Haltarung
18 A001410 Sechskantmutter M18x 15
20 3000424 Hochdruckschlauchleitg. 410 mm. Ausfg. Normalachse 2
20A SUCIMN} ie 1 Stk Hochdruckschlavch 410 Ig. Ausfihrung Allradachse
204 3000425 | ! ' Hochdruckschlauch 530 Ig. Ausfihrung Allradachse
21 823463855131 T Lenkzylinder eingebaut bis 24.5 '78
21 A 3001987 Lenkzylinder eingebaut bis 24, 5. '78
M B 30019868 Lankzylinder eingebaut ab 25. 5. 78
21C BR4B3EII002 Dichtsatz fir Lenkzylinder 884639551317

WWW



Bildtafel 18




€L

BILDTAFEL 18 Servostat Lenkung

Pos.-Nr. Artikel-Nr. Benennung Stick
22 Kugelgehause 1
22A 503502117 Kugelgelenk kompl. bis 24. 5. ‘78 (kleiner Konus)

22B 5170002217 Kugelgelenk kompl. ab 25. 5. ‘78 (groBer Konus)

23 3001490 Splint 4 x 40 CE
24 3001437 Kronenmutter M18 x 1,5

25 5170010059 Druckfeder

26 5170010057 AuBere Staubkappe (__j
27 5170010056 Innere Staubkappe 2
28 3001414 Sechskantmutter M22x 1,5 1
29 Kugelgehduse ILI
29A 5170010050 Kugelgelenk kompl. bis 24. 5. ‘78 (kleiner Konus)

29B 5170002218 Kugelgelenk kompl. ab 25. 5. ‘78 (groBer Konus)

30 5170010052 Kugelpfanne unten

31 5170010054 Kugelzapfen 2
32 5170010053 Kugelpfanne oben

33 5170010058 Druckfeder D 10 2
34 5170010055 Schraubkappe

35 3001530 Schmiernippel M8 x 1 { %
36 3001177 Sechskantschraube M 14x35; 8 G

37 3000882 Federring B 14 j
38 5A450105 Abstilitzbock nur fir

39 5A450106 Lagerbock Allrad- L 1
40 5A450107 Stiftschraube M 12 x 48 Ausfihrung

41 3000880 Federring B 12

42 3001396 Sechskantmutter M 12

WWW.[D



74

a2

%EO

o.(_mc@a

}pb}g




73

BILDTAFEL 19

Pumpenantrieb

Pos.-Nr. Artikel-Nr. Benennung Stiick
1 5052004046 Gehduse 1
2 3002924 Federscheibe B 10
3 3001119 Sechskantschraube M 10 x 100; 8 G
4 3001113 Sechskantschraube M 10x865; 8 G .

5 50520040520,5 Dichtung 0,5 mm {::f
5A 50520040521,0 Dichtung 1,0 mm

5B 50520040520,3 Dichtung 0,3 mm 1 h
6 3000862 Zylinderstift 8 @ x 16 lang 2
7 3200898 Nadelkafig F 18-22-17 2
8 5052004048 Lagerbolzen | —
9 5052004047 Doppelstirnrad Z=31/12 3

10 3001542 Rillenkugellager 6006 G_}

" 5052004049 Antriebsstirnrad 1

12 5170004025 Beilagscheibe .E 1

13 5170004024 Dichtung

14 3001960 Hydraulikpumpe BOSCH 16 ccm :,.-_-"I

15 3000807 Rundschnurring 24-30-3 1

16 5052004055 - Flanschstutzen u

17 3000875 Federring B 6

18 3001243 Innensechskantschraube M 6 x 20 j

19 3001006 Schneidring

20 3001013 Uberwurfmutter M 30 x 2 1

21 5052004057 Saugleitung St

22 3001020 Hohlschraube M 26 x 1,5

23 3000774 Dichtring 26 x 32 Cu {1

24 3000902 Rundschnurring 19-25-3 1

25 5052004056 Flanschstutzen M22x 1,5 1

26 3001004 Schneidring

27 3001011 Uberwurfmutter M 22 x 1,5 :

28 5052004059 Druckleitung (Pumpe-Stromteiiventil) 1

29 3001983 Stromteilventil

30 3000771 Dichtring 18-24 Cu

31 3001018 Hohlschraube M 18 x 1,5 1

32 3000771 Dichtring 18-24 Cu

33 3000972 Einschraubstutzen 1l 15-L

34 5052004063 Druckleitg. (Stromteilventil-Steuergerit) ZF-Hydr. 1

34 A 5052004078 Druckleitung Ausfiihrung Steyr-Hydraulik

35 3002923 Federscheibe B 8 4

36 Sechskantschraube M8x30; 8 G 4



Bildiafel 20

-y
o

g

-
WO JoUYONId- WM

ﬂ.a e
g
8w

W oy
h—#
!




Yy

BILDTAFEL 20

Hydroleitung

Servostat-Lenkung

Pos.~Nr. Artikel-Nr. Benennung
1 5052004064 Druckleitung (Pumpe-Lenkung)
1A 5052004085 Druckleitung kompl. Ausfiihrung Servostat Il
2 3000771 Dichtring 18-24 Cu
3 3000971 Einschraubstutzen |
4 3001003 Schneidring
5 3001010 Uberwurfmutter
6 5052004065 Rickleitung (Lenkung-Tank)
6A 5052004086 Ruckleitung kompl. Ausfiihrung Servostat ||
7 3000774 Dichtring 26-32 Cu
8 5042004010 Olbehalter
9 3001020 Hohlschraube M 26 x 1,5
10 3001063 Sechskantschraube M 8x20; 8G
" 3000876 Federring B 8
12 5170004051 Lasche
13 3001046 Sechskantschraube M6 x25; 8 G
14 5160004030 Leitungsklemme
15 3000875 Federring B 6
16 3001390 Sechskantmutter M 6
17 5052004069 Klemmieiste
18 3000882 Federring B 14
19 3001171 Sechskantschraube M 14x25; 8 G

WWW.RIUCKNEr,Com



P
Bildtafel 21




6.

BILDTAFEL 21

Hydraulische

Mé&hwerkaushebung
(Wunschausriistung)
Pos.-Nr. Artikel-Nr. Benennung tick
L —
1 3202420 Steuergerat (SALAMI) CE
2 3001076 Sechskantschraube M8 x 60; 8 G
3 3000876 Federring B8 E x
4 3001392 Sechskantmutter M 8
5 Druckleitung (Stromventil-Steuergerit) of
6 3000771 Dichtring 18 x 24 Cu LA
7 3001018 Hohischraube M18x 1,5 ) 4
8 Adapter m
9 Druckweiterleitung (Steuergerat - Steuergerat)
10 Rucklaufleitung (Steuergerat - Kraftheber)
1 3001017 Hohlschraube M 16 x 1,5 G
12 Dichtring 16 x 20 Cu
13 Hohlschraube mit AnschluB x |
14 3000774 Dichtring 26 x 32 Cu 1
15 Druckleitung (Steuergerat - Zylinder) l[ '
16 Halterung 1
17 3001063 Sechskantschraube M 8x20; 8 G j
18 5170004051 Lasche
19 3001003 Schneidring . -
20 3001010 Uberwurfmutter M 18 x 1,5
21 3000424 Druckleitung (Druckleitung - Zylinder) Q_
22 Reduktionsschraube



Bildtafel 22

o0
(=1




e ——————. 2o

18

BILDTAFEL 22

Steuergerate
(Serie und Wunsch)

Pos.-Nr. Artikel-Nr. Benennung Stiick
—

1 3001966 Regelsteuergerdt BOSCH nur bei Steyr-Hydraulik t1
2 3001944 Rundschnurring 15-21-3
3 3001265 Innensechskantschraube M 8 x 80; 8G (j
4 3000876 Federring B8 3
5 Flihrungssegment (__}I
6 3001269 Innensechskantschraube M 8 x 70; 8 G 1
7 3000876 Federring B 8 b
8 3001061 Sechskantschraube M8x 15; 8 G 5-—1
9 3000876 Federring B 8 1

10 Haupthebel fiir Regelsteuergerit G'JI

1" 3000050 Kugelknopf M 10

12 3001039 Sechskantschraube M6 x 10; 5D { 1

13 3000875 Federring B 6

14 3001429 Fligelmutter M 8 :ﬂ

15 3001455 Scheibe M 8

16 Verstellbolzen

17 Steuergerdt BOSCH fiir Freiganghydraulik

17 A 3001972 Steuerger. (Bosch-Sammelp!.) Ers.-Stg. f. Freigang-

18 3000876 Federring B8 ii

19 3001261 Innensechskantschraube M8 x 40; 8 G

20 3001970 Zus.-Steuerger. f. Regelhydr. einfachwirk. ZF u. St. IEH—1

20A 3001971 Zus.-Steuerger. f. Regelhydr. doppelw. ZF u St.-Hd

21 3001944 Rundschnurring 15-21-3 g_

22 Innensechskantschraube M 8 x 130; 8 G

23 Bedienungshebel fiir Zusatzsteuergerat

24 3001039 M 6 x 10 Sk-Schraube

25 3001969 Endsteuergerat ZF u. Steyr-Hydraulik

25A 3201240 Dichtsatz fiir Endsteuergerat

26 Dichtring g

=



Bildtafel 22

i3




€8

BILDTAFEL 22 Steuergerate
(Serie und Wunsch)

Pos.-Nr. Artikel-Nr. Benennung

27 3001946 Rundschnurring 16-22-3 2

28 Zwillingssteuergerat flr Freiganghydraulik Q

29 3001944 Rundschnurring 15-21-3

30 Hebel | fir Freigang und Zwillingssteuergerat (j

31 Innensechskantschraube M 8x90; 8 G

32 3000876 Federring B 8 3

33 Hebel 1! fiir Zwillingssteuergerét |

34 3001261 Innensechskantschraube M 8 x 40; 8 G 2

35 Hebel Il fir Raddruckverstarker G'JI

36 Klebeschild HEBEN - SENKEN 1

37 Hebel fiir Zusatzsteuergerat 0521 706 001 g

38 3000836 Spannhiilse 5 x 20 .

— 3202438 Zus.-Steuerger. MITA einfachwirk. m. Schwimmstellun
(Ersatzsteuergerat fiur ERPOZ-Hydraulik) E

- 3202439 Zus.-Steuerger. MITA doppelwirk. 0. Schwimmstellung
(Ersatzsteuergerit fiir ERPOZ-Hydraulik) % l

—_ 3202440 Anbauplatten (Grund- u. Endplatte) f. MITA Steuergerate

LS

WWW.Pr



g

Bildtafel 23

9

oo fel




g8

BILDTAFEL 23 Anhéangevorrichtungen

Pos.-Nr. Atrtikel-Nr. Benennung Stick
1 5052002050 Anhangevorrichtung E 1
2 3000886 Federring B 18
3 3001221 Sechskantschraube M 18 x 40; 8 G
4 3000882 Federring B 14 CE
5 3001177 Sechskantschraube M 14x 35; 8 G
6 5052002147 Anhangemaul { i
6A 5052002048 Anhédngemaul bei Seilwinde ASW 25
7 5052002047 Vorsteckbolzen fiir Anhiangemaul p)
8 3000040 Vorstecker 10,5 ¢ chr. 1—2
9 5052002057 Anhéangebolzen

10 5052002057,4 Druckfeder

iR 5052002049 Anhédngemaul verldangert

12 5052002054 Anhangevorrichtung mit Hydroverriegelung { 1

13 3001178 Sechskantschraube M 14x 40; 8 G

14 5052002053 Anhéangevorrichtung unten 21

15 3000889 Federring ,LIMES" C 16,5

16 3001206 Sechskantschraube M 16 x 50; 8 G u

17 5052002051 Anhéngevorrichtung flir Regelhydraulik

18 5052002052 Anhéngevorrichtung bei Seilwinde ASW 50 j

19 Hubarm rechts fiir Hydroverriegelung

20 Hubarm links fir Hydroverriegelung 1

21 5052002054,3 Sperrboizen IL—2

22 Schaltstange {:3_

23 3000050 Kugelkopf M 10

24 . 3202405 Plastikeinsatz i

25 3202406 Plastikeinsatz

26 5052002053,2 Unterlage g

27 5052002032 Anhéangevorrichtung bei Seilwinde ASW 25



Bildtafel 24

&



18

BILDTAFEL 24

Hydraulikgestdnge

Pos.-Nr. Artikel-Nr. Benennung Stiick
1 Hubarm komplett
2 Hubarm lose
3 5062004008 Gelenkstiick
4 5052004011 Bolzen Il ZF Q
5 3000040 Vorstecker 10,5 ¢ chr.
6 5052004015 Gabelstiick oben ZF U
6A 5052004036 Gabelstiick oben Ausfihrung ERPOZ
7 5052004020 Gelenkbolzen ZF 2
8 3000838 Spannhiilse 5 x 40 L2
9 5052004007 Feststelimutter ZF und ERPOZ
10 5052004014 Verstelimutter ZF und ERPOZ m
11 5052004013 Gabelstiick unten ZF und ERPOZ
11A 5052004039 Gabelstiick unten Steyr-Hydraulik
12 5052004011 Bolzen I ZF G
13 5052004018 Abstiitzbock links , i
14 5052004019 Abstilitzbock rechts
15 3000882 Federring B 14
16 3001178 Sechskantschraube M 14 x40; 8 G i s
17 5170004049 Bolzen | 1
18 Kette t=22; 8 Glieder ﬂ
19 5052004006 Abstiitzspindel M 24 links
20 5052004008 Einstelimutter M 24 ZF und ERPOZ . -
21 5052004034 Abstiitzspindel M 24
22 Ackerschienenabstiitzung Q_
23 3001476 Scheibe M 27
24 3001406 Sechskantmutter M 27 T
25 5052004017 Gelenkstange ZF ;



Bildtafel 24

]
L=



68

BILDTAFEL 24 Hydraulikgesténge

Pos.-Nr. Artikel-Nr. Benennung Stiick
26 5052004004 Haupttrager rechts ZF und ERPOZ

27 5052004002 Seitenstrebe rechts 1
28 5052004003 Haupttrager links ZF und ERPOZ

29 5052004001 Seitenstrebe links Q
30 5052004012 Bolzen ZF und ERPOZ

31 3001413 Sechskantmutter M 22 x 1,5 (-}
32 5170004048 Ackerschiene

33 3001491 Splint 5x 25 9
34 3001492 Splint 5x 40 L4
35 5045002058 Beschwerungsgewicht 1
36 Einspannbuchse EG 25/18 x 20

— 5052004042 Gelenkstange rechts kompl. ZF Pos. 3 + 25

— 5052004044 Verstellspindel links kpl. ZF-Hydr. Pos 3, 6, 7, 8, 9, 1E
— 5150004018 Oberlenker komplett Steyr-Hydraulik

— 5045004003,2 Kugelpfanne zu Gelenkkugel

— 5170004005,4 Gelenkkugel 28 dm zu Haupttrager

— 5062004002,1 Gelenkkugel 22 dm zu Haupttrager

— 5062004045 Gelenkteil kompl. Ausfg. ZF Pos. 3, 6, 7, u. 8

—_ 5052004043 Verstellspindel links kompl. ERPOZ-Hydraulik

WWW.Pruck



Bildtafel 25

O
-

LU0 JauMoNId MMM




16

BILDTAFEL 25

Motorhaubenteile

Pos.-Nr. Artikel-Nr. Benennung Stiick
1 5052003001 Motorhaube komplett 1
1A 5052003002 Motorhaube komplett einbaufertig
1B 5052003100 Maske zu Motorhaube
2 5052003003 Seitenblech rechts 1
3 3001042 Sechskantschraube M6 x 16; 8 G chr. OO
4 3001452 Scheibe M 6 chr. 6
5 3000875 Federring B 6 chr. 1', 34
6 3001391 Sechskantmutter M 6 chr. 44
7 5052003007 Seitenleiste rechts "
8 5052003006 Seitenleiste links L1
9 5052003004 Seitenblech links 1

10 3002598 Klebeschild Klasse Il '[1}2

1 3002480 Kiebeschild ,LINDNER Bauernfreund*

12 3002569 Typenschrift 520 S A { 2

13 3002568 Typenschrift 520 S N

14 3000891 Schnellbefestiger 5 ¢ ECG

15 5170009028 Firmenzeichen H L 1

16 5170009013 Zierstreifen ,[-'}1

17 5052003015 Zierleiste lackiert 1

18 5052003013 Maskengitter fiir runde Scheinwerfer 1

18 A 5052003020 Maskengitter flir eckige Scheinwerfer ]

19 3001335 Linsenkopfschraube M 6 x 15; chr. 10

20 3001451 Scheibe M 5 chr. g

21 3000874 Federring B 5 chr.

22 3001389 Sechskantmutter M 5 chr.

23 5052003010 Haubenspannbiigel rechts

24 5052003009 Haubenspannbiigel links

25 3000073 SpannverschluB Ausfg. bis 17. 1. ‘78

25A 3000022 SpannverschluB Ausfahrung ab 18. 1. ‘78

WWW.D



Bildtafel 25

(o
N




BILDTAFEL 25

Motorhaubenteile

Pos.-Nr. Antikal-Nr, Benannung Stick
26 3000065 Riegel DZUS komplett
g; gg]t;?hd"fibe nur komplett
29 Sicherungsring
AnschweiBplatte
a0 3002000 Zyklon-Filtar
31 5052003008 Armaturenbrett
3z 50450030084 Haubengummi (Zrunek Nr. 5820)
39 A202407 Hohlnlete S ¢ x 10 Cu
34 Schutzgummi fir Handgas
35 5002503002 Schutzgummi fir Lenkung
36 Abdeckblaech
a7 3001328 Blechschrauba 55x 13
28 5052003012 Verankerung
a8 2001179 Sechskantschraube M 14 x 40; 8 G chr.
40 Scheibe
— 5082003017 Lenksdulenverkleidung schwarz

WWW.pru CI’(*FT@F‘.ﬁ‘Gm



®
Bildtafel 26

I,

w0

www.pruckner.comT




S6

BILDTAFEL 26

Kotfliigel, Trittbleche

Pos.-Nr. Artikel-Nr. Benennung Stiick
1 5052003026 Kotfliigel links ab 1. 1. 77
2 5052003027 Kotfligel rechts ab 1. 1. '77
3 5042003028 Nummerntafelbiech
4 3001042 Sechskantschraube M6 x 16; 8 G chr.
5 3000875 Federring B 6 chr.
6 3001391 Sechskantmutter M 6 chr.
7 3000067 Riickstrahler
8 3000874 Federring B 5 chr.
9 3001389 Sechskantmutter M 5 chr.
10 3000408 Kabelmuffe
1 3001211 Sechskantschraube M 16 x 80; 8 G chr.
12 3000884 Federring B 16
13 5052003028 Pfanne
14 5052003030 Gummipuffer
15 5052003029 Hiilse
16 3001064 Sechskantschraube M 8 x20; 8 G chr.
17 3001456 Scheibe M 8 chr.
18 3001393 Sechskantmutter M 8 chr. .
19 3000402 AbschluBgummi schwarz 889 mm lang
20 5052003031 Kotschutzblech rechts N. u. A.
21 3000106 VerschluBkappe
22 5052003040 Werkzeugkasten
23 3202460 Flachlager
24 3001421 Sechskantmutter M 8 selbstsichernd
25 5052002087 Trittblech rechis N. u. A.
26 3001288 Innensechskantschraube M 12x20; 8 G

WWW.RrLcknRer.com






16

BILDTAFEL 26 ~ Kotfliigel, Trittbleche

Pos.-Nr. Artikel-Nr. Benennung Stlick
27 5052002088 Trittblech links N 1
28 - 5052003031,1 Kotschutzblech links NORMAL 1
29 3202461 Flachlager links ALLRAD 1
30 5052003032 Kotschutzblech links ALLRAD 1
31 5052002089 Trittblech links ALLRAD 1
32 5052002085 - Abstiitzbock links 1
33 3001394 Sechskantmutter M 10 4
34 3000876 Federring B 10 4
35 3001100 Sechskantschraube M10x25; 8 G ( :}4
36 5052002086 Abstiitzbock rechts .
37 5052004075 Leitungsschutz 1.
38 3000882 Federring B 14 L|0
39 3001175 Sechskantschraube M 14 x35; 8 G GJO
40 3001150 Sechskantschraube M 12x 70; 8 G chr. 4
41 Pfanne 8
42 Hilse 'g 4
43 3001423 Sechskantmutter M 12; selbstsichernd 4

K

WWW.Pruc



86

Bildtafel 27




BILDTAFEL 27 _ Kotfligel vorne

COM

Pos.=Nr. Artikel-Nr, Benennung Stuck
1 S022002076 Bodanschutz ALLRAD
2 SA4E0107 Stiftschraube M 12 x 48
3 3000880 Federring B 12
4 3001385 Sechskantmutter M 12
5 S052003060 Kotfligel wvorne rechts A bei Bereifung 7.50 % 18
5A 5062003060 Kotfligel worne rechts A bel Bereifung 105 x 18
i 3001147 Sechskantschraube M12x60; 8 G
7 A000&81 Federring B 12 chr.
a 8052003061 Kotfligel worne links A bel Bergifung 7.50x 18
8A 5062003061 Kotfligel worne links A bel Bereifung 10.5x 18
g 3000121 Gummikappe

10 S052003062 Kotfligel worne rechts M bei Bereifung 7.50 x 18

11 5052003063 Kotfligel worne links N

12 3001132 Sechskantschraube M12x 258G

13 3000881 Federring B 12 chr.

14 J000ETS Federring B 10 chr.

15 3001100 Sechskantschraube M 10x 25: 8 G

WWW.pruckner



= Bildatel 28

it
: C
- L

e r -y [T
tx ? |IH H _H L- r

-y ’ 1 é [ J

58 ¥5 sw '
rY -' : 3 75 grow 1

?.
4 4 10 2w : B
1 ) @@ Y
L 25 arin \ ;
2 5w - g
2 & 7o
o% quh“‘- o |
___ | PO
— L5 B
15 grdn — =
P 7 grau 1

L5 bloy

15 blay




1ol

BILDTAFEL 28

Schaltplan der

elektrischen Anlage

Pos.-Nr.

Teil-Nr.

Benennung

Stiick

2 maaaaaaa

WWWRNNNNNNNDNON
N2OOONOOAWN=O

Scheinwerfer

Signalhorn

Lichtmaschine

Batterie

Regler

Thermostat

Anlasser
Blink-Begrenzungsleuchte rechts
Blinkgeber-mit Kontrollrelais
Betriebsstundenzahler
Blinkschalter mit Kontrollicht
Blink-Brems-SchluBleuchte rechts
Signalknopf

Fernthermometer
Oldruckmesser

Bowdenzug

Steckdose f. Wetterverdeck
GlihanlaBschalter
Fernlichtkontrolle

Ladekontrolle

Lichtschalter

Sicherungsdose

Stopschalter
Blink-Begrenzungsleuchte links

Blink-Brems-SchiuB-Kennzeichenleuchte links

Leitungsverbinder Steilig
Steckdose f. Anhénger
Leitungsverbinder 4teilig
Konstanthalter

Tankuhr

Geber
Anhéangerblinkkontrolle

WWW.PLUCKNEr.CO

-



Bildtafel 24

-
=
LS|




€01

BILDTAFEL 29 Elektrische Ausriistung

[7)]
—~
[=4]
Q

x

Pos.-Nr. Artikel-Nr. Benennung

1 3000338 Traktormeter VDO Linkslauf

2 3000342 Antriebswelle VDO 500 mm lang

2A 3201741 Antriebswelle f. SMITHS-Traktormeter

3 5052001006 Zwischenstiick

4 3000300 Lichtschalter

5 Endhiilse fiir Bowdenzug

6 5052002063,2 Bowdenzughiille 3m/m

7 50706002090 Bowdenzug

. 8 3001408 Sechskantmutter M14x 1,5

9 3000882 Federring B 14

10 3001464 Scheibe M 14

1 5052002064 Fihrungshiilse

12 3000126 Knopf

13 3000258 Blinkgeber mit Kontrolirelais

14 3000265 Fernthermometer VDO fiir Drehstromlichtmaschine
14A 3201713 Fernthermometer fir Gleichstromlichtmaschine
14 B 3201714 Geber fiir elektr. Fernthermometer ’
14C 5150050001 Kabel komplett zu elektrischen Fernthermometer
15 3000259 Blinkschalter mit Kontrollicht

16 3201357 GlihanlaBschalter (LUCAS)

17 Reduktion fiir SMITHS Ferntherm. u. Oldruckmess
18 5042003019 Unterlagscheibe unten

19 631812163 Beschriftungsschild

20 3201747 Regenschutzkappe

21 5042003018 Reduzierscheibe

22 3201502 Zind-Startschlitissel

23 3000291 Ladekontrollampe ,rot"

24 3001525 Beschriftungsschild ,Ladekontrolle“

25 3000240 Anzeigelampe 12V, 2 W :

26 3000290 Fernlichtkontrolle ,blau®

WWW.pruckner.com



=]
5 Bildtatel 29




SOt

BILDTAFEL 29 Elektrische Ausriistung

Pos.-Nr. Artikel-Nr. Benennung : Stiick
27 3000813 Beschriftungsschild , Fernlichtkontrolle”

28 3002525 Steckdose 1
28 A 3002524 Stecker zu Steckdose 3002525

29 3000302 Oldruckmesser . O
30 5160001030 Oldruckleitung nur komplett mit Schutz

32 3000315 Sicherungsdose 8-polig, Unterteil

33 3000315 Sicherungsdose 8-polig, Oberteil komplett (___';'
34 3000243 Autosicherung 8/15 Nr. 135300 7
35 3000244 Autosicherung 25/40 L

36 3001372 Zylinderkopfschraube M 4 x 16 :
37 3001388 Sechskantmutter M 4 ﬂa
38 3000293 Anhéngerblinkkontrolie ,gelb*.

39 3000816 Beschriftungsschild ,Anhangerblinkkontrolle® | &£

40 3000337 Tankuhr 3, Sf 1
41 Spannungsstabilisator Sa 8,

42 3000373 Geber 2o

43 3201755 Druckschalter fiir Hupe

www.pruck






01

BILDTAFEL 30

Elektrische Ausriistung

Pos.-Nr. Artikel-Nr, Benennung Stiick
1 3000245 Batterie 1
2 3000248 Batterieklemme minus 1
3 3000247 Batterieklemme plus 1
4 3000257 Blink-Begrenzungsleuchte rechts C);
4A 3201728 Lichtscheibe zu Pos. 4 und 6
5 3000257 Blink-Begrenzungsleuchte links 1
6 3000318 Soffittenlampe 12V; 5W (...}4
7 3000319 Soffittenlampe 12V; 18 W 6
8 Zylinderkopfschraube M 6 x 10 chr. L2
9 Fiberbeilagscheibe 10x 6 x 1

10 3201757 Glashaltering links und rechts .[12

k| 3201467 Streuscheibe

12 Dichtring

13 3201758 Reflektor G

14 3000240 Anzeigelampe 12V; 2W

15 Glashaltefeder . j

16 3000256 Biluxtampe 12V, 35/35 W

17 3201759 Fassung (_j

18 Zugfeder 2

19 3202462 Scheinwerfergehéuse }

19A 3202510 Kabeltiille zu Scheinwerfergehiuse

20 Befestigungsschale | .2

21 Befestigungsschale 11

22 3000881 Federring B 12 chr. CE_

23 3001397 Sechskantmutter M 12 chr.

24 3201760 Scheinwerfer links komplett 1

24 A 3202509 FuBschraube mit Kabel zu rundem Scheinwerfer

25 3201761 Scheinwerfer rechts komplett

26 3201826° Regler ,LUCAS" RB 108 ;







601

BILDTAFEL 30

Elektrische Ausriistung

Pos.-Nr. Artikel-Nr. Benennung Stiick
27 Sechskantschraube M 16 x 15; 8 G chr.

28 3000875 Federring B6

29 3001390 Sechskantmutter M 6

30 3201705 Blink-Brems-SchluBleuchte rechts

30A 3201707 Lichtscheibe zu Pos. 30

31 3201706 Blink-Brems-SchluB-Kennzeichenleuchte links
31A 3201708 Lichtscheibe zu Pos. 31

32 3000320 Steckdose 7-polig

33 3001341 Senkkopfschraube M5 x 30

34 3000874 Federring B5

35 3001389 Sechskantmutter M 5

36 3000325 Stoppschalter

37 3001372 Zylinderkopfschraube M 4 x 16

38 3000873 Federring B 4 .

39 3001388 Sechskantmutter M 4

40 3000317 Signalhorn

41 Unterlagscheibe fiir Schwinggummi

42 3001042 Sechskantschraube M6 x 16; 8 G chr.

43 5003503012 - Schwinggummi

WWW.pruckner.com



oL

BILDTAFEL 3

Kabelaufstellung

Benennung CQuadrat Meter  Stick Farba
Batterie - Starter a6 1,30 1 schw,
Batteria — Masse 35 0,60 1 sC
Kabelschuh 25 = 10 2

Starter - GlihanlaBschalter 10 1 1 sciiw,
Gluhanlafschalter — Thermostat 10 1 1 5C
Kabelschuh 10 = B 2
Lichtmaschine — Regler 2.5 0,40 1 sC
Lichtmaschine — Regler 25 0,40 1 ro
Flachstecker, klgin 2 U
Flachstecker, grof 2 .
Regier ~ Si-Do 25 1,60 1 schw,
Flachstecker, gral 1 E‘_
Regler - Ladekontrolle 0,75 1,70 1 grﬂ)
Bougierschlauch 6 @ 1,30 1
Bougierschlauch 3 @ 0,30 1

Startmagnet ~ GlihanlaGschalter 2,6 1,30 1 Q"E
Flachstecker, klein 2
Bougierschlaueh 4 g 1 1

Scheinwerfer — Si-Dao 0,75 3,20 1 gra
Scheinwerfer — 5i-Do 1.5 3.20 1 gel
Scheinwerfer — Si-Do 1.5 3,20 1 grin
Scheinwerfer — Masse 2.5 0,30 2 arin
Slgnalhorn — Hupenknopt 1.5 2,758 1 bial
Hupenknopf — Si-Do 1.5 2,45 1 bla
Traktormeter — Sicherungsdose 0,75 0,45 1 gra
Traktormetler — Masse 0,75 0,45 1 8C
Flachstecker, klain 1

Kabelschuh B 6 1 =
Flachsteckear, groR 1
GlithanlaGschalter — Lichtschalter 25 0,35 1 schiwes
Flachstecker, klein 1
GluhanlaBschalter Si-Do 25 (0.35 1 schw,
Flachstecker, klein 1

Lichtschatter - Si-Da 25 0,35 1 sch
Lichtschalter — Si-Do 1.5 0,35 1 grin
Lichtechalter - Si-Do 1.5 0,35 1 gel
Lichtschaiter — Si-Don 2.5 0,30 1 sch
Lichtschalter = Ladekontrolle 1.5 0,25 1 schw,
Flachstecker, klein 1

Steckdose - Si-Do 1.8 0,40 1 blau
Si-Do = Blinkrelais 1.6 0,90 1 blau
Blinkschalter — Blinkrelais 1.5 0,65 1 rot
Blinkschalter - Blinkrelais 075 0,65 1 rot



Ll

BILDTAFEL 31

Kabelaufstellung

Benennung Quadrat Meter Stick Farbe
Bougierschlauch 8 @ 0,35 1

Flachstecker, klein 2
Si-Do-Armaturenbeleuchtung 0,75 0,45 1 rg
Massekabel 1,5 0,30 2 b@
Flachstecker, klein 2

Kabelschuh B 6 1
Si-Do-Fernlichtkontrolie 0,75 0,25 1 g&b__'}
Blinkrelais-Anhangerblinkkontrolie 0,75 0.30 1 gelb
Flachstecker, klein- 1 0
Bougierschlauch 6 @ 1,80 1
Bougierschlauch 4 & 0,80 2 ﬂ}
Kabelschuh & 2
Si-Do-Leitungsverbinder, links 0,75 2.50 1 10,
Si-Do-Leitungsverbinder, links 1,5 2,50 1 blgu
Si-Do-Leitungsverbinder, links 1.5 2,50 1 ro
Si-Do-Stopschalter 1 4,20 1 schy”
Bougierschlauch 6 & 0,60 1
Leitungsverbinder links ~ Steckdose 1,5 0,90 1 rc{_}
Bougierschlauch 4 & 0,80 1
Leitungsverbinder links — Blinkbegrenzungsl. 1.5 0,90 1 bl
Leitungsverbinder links — Blinkbegrenzungsl. 0,75 0,90 1 wm
Leitungsverbinder links — Blink-Brems-SchiuRBkennz. L. 1,5 1,70 1 b)lsu
teitungsverbinder links — B. B. S. K.-L. 0,75 1,70 1 r
Leitungsverbinder links — B. B, S. K.-L. 1 1,70 1 sﬂl
Leitungsverbinder links — Leitungsverbinder rechts 0,75 1,90 1 r
Leitungsverbinder links — Leitungsverbinder rechts 1.5 1,80 1 rot
Leitungsverbinder links — Leitungsverbinder rechts 1 1,90 1 S
Leitungsverbinder rechts — Blinkbegrenzung 1.5 0,90 1 r
Leitungsverbinder rechts — Blinkbegrenzung 0,75 0,90 1 wej
Leitungsverbinder rechts — B. B, S.-L. 1.5 1.30 1 r
Leitungsverbinder rechts — B, B. S.-L. 0,75 1,30 1 gri

L eitungsverbinder rechts — B. B, S.-L. 1 1,30 1 sC
Bougierschiauch 10 g 0,60 2
Bougierschlauch 6 @ 1,60 1
Bougierschlauch 6 & 1,20 1
Bougierschlauch 5 @ 0,80 2
Leitungsverbinder 5t 1
Leitungsverbinder 41t 1
GlihanlaBschalter — Konstanthalter 0,75 0,30 1 schw.
Konstanthalter — Tankuhr 1 0,30 1 schw.
Tankuhr — Geber : 1 0,30 1 schw.
Massekabel Kotfligel hinten 15 9,50 1 gelb/grin



-y
ks

ra  Bildtafel a2




€l

BILDTAFEL 32

Vorderachse-Allrad

Pos.-Nr. Artikel-Nr. Benennung Stick
1 5A450015 Vorderachse Allrad
2 3001587 Rillenkugellager 6010
3 3001799 Sicherungsring J 80x 2,5
4 3001895 Wellendichtring BASL 50-80-10
5 5A450025 Staubdeckel
6 5170010040 Zwischenscheibe 5 mm
6A 5170010040,1 Zwischenscheibe 5,1 mm
6B 5§170010040,2 Zwischenscheibe 5,2 mm
6C 5170010040,3 Zwischenscheibe 5,3 mm - hiwei
6D 5170010040,5 Zwischenscheibe 5,5 mm wahlweise
6E 5A450012,0 Zwischenscheibe 6,0 mm
6F 5A450012,5 Zwischenscheibe 6,5 mm
7 5052002123 Lagerblichse
8 3001530 | Schmiernippel M 8x 1
9 3001142 Sechskantschraube M 12x 45; 10K
10 3000880 Federring B 12
1 5A450032A Dichtung
12 5A450014,6 Distanzring
13 5A450001 Winkeltriebgehause
14 3000013 Entliftungsschraube
15 5A450024 . Olschraube M36x 1,5
16 3000793 Dichtring 36 x45x1,5 )
17 3001379 OlablaBschraube M 18 x 1,5
18 3000771 Dichtring 18 x 24 Cu
19 5A450034 Dichtung 1l fiir Differentialtraggabel
20 5A450002 Differentialtraggabel
21 3000878 Federring B 10
22 3001102 Sechskantschraube M 10x 30; 8 G

WW\W.RrUCKNEer.com



Vit

Bildtafel 33

N

42

WWWw.pruckner.com



St

BILDTAFEL 33 Vorderachse — Alirad

Pos.-Nr. Artikel-Nr. Benennung. Stick
1 5A450004 Lenkgabelkopf 1\, . .
2 5A450004 Lenkgabelkopf }Imks und rechts bis 24. 5. ‘78 E 15
1A 5A450118 Lenkgabelkopf rechts f. Servolenkung ab 24. 5. ‘78
2A 5A450117 Lenkgabelkopf links f. Servolenkung ab 24. 5. 78
3 5A450104 Lenkschenkel re. GT neue Ausfg. v. 6.10.77-24.5.'
4 5A450103 Lenkschenke! li. GT neue Ausfg. v. 6.10.‘77-24.5.‘78(-}
5 3001145 Sechskantschraube M 12 x 50; 8 G
6 3000880 Federring B 12 8
7 3001530 Schmiernippel M 8 x 1
8 3001178 Sechskantschraube M 14x 40; 8 G
9 3001398 Sechskantmutter M 14

10 3001065 Sechskantschraube M8x 25; 8 G

1 3000876 Federring B8

12 5A450011 Lenkzapfen

13 3001914 Wellendichtring A 70-105-13

13A 3001917 Wellendichtring A 80-105-13 (bei neuer Radnabe)

14 3001613 Kegelrollenlager 302 11

15 5A450019 Nutmutter M52 x 1,5

16 5A450020 Sicherungsblech

17 5062002029 Radnabe

18 3001355 Riffelschraube M 18 x 1,5 (A-450/36

19 3001444 Radmutter M 18 x 1,5 chr.

20 5A450021 Unterlagscheibe

21 3001441 Kronenmutter M36 x 1,5

22 3001494 Splint 6 x 60

23 5A450013 Staubkappe Plastik

23A 5A450013,1 Staubkappe Blech

24 3001531 Schmiernippel M 8 x 1; 459

25 3001528 Schmiernippel M 6; 45°

WWW.RELCKNREr




—k

& Bildtafel 93




L1t

BILDTAFEL 33

Vorderachse — Allrad

Pos.-Nr. Artikel-Nr. Benennung Stiick
26 5A450037 Spurstange GT 220 v. 4.10.'77-24.5.'78 b. allen Bereifg.
26 A 5A450038,1 Spurstange 8 Grad bis 4. 11. '77 (Pos.-Nr. 6052)

268 5A450119 Spurstange gerade nur bei Servolenkung ab 24. 5.

27 3001414 Sechskantmutter M 22 x 1,5

28 5170010050 Kugelgelenk komplett groB links Cf
28 A 5170010048 Kugelgelenk rechts

29 5170010055 Schraubkappe 1: ;
30 5170010058 Druckfeder D 10

31 5170010053 Kugelpfanne oben 2
32 5170010054 Kugelzapfen L2
33 5170010052 Kugelpfanne unten

34 5170010051 Kugelgehéuse links {Jj
34A 5170010049 Kugelgehéuse rechts

35 5170010056 innere Staubkappe g
36 5170010057 AuBere Staubkappe

37 5170010059 Druckfeder : 5
38 3001437 Kronenmutter M 18 x 1,5

39 3001490 Splint 4 x 40

40 3000511 Reifen 7.50 - 18 AS MPT AS Farmer

41 3000609 Schlauch 7.50-18

42 3000655 Felge 5.50 F - 18; ET 30

Anmerkung:

Bei Bestellungen von Lenkschenkeln bitte immer die Fahrgestellnummer und die Bere

angeben!

WWW.Pruc



Bildtatel 34

1



6L

BILDTAFEL 34 Vorderachse — Alirad

Pos.-Nr. Artikel-Nr. Benennung Stiick
1 5A450016 Achswelle lang DK 3 1
1A 5A450204 Achswelle lang DK 3 Ausfg. Sperre 1
1B 5A450125 Achswelle lang BTB
1C 5A450207 Achswelle lang BTB Ausfg. Sperre O
2 5A450018 Achsstummel DK 3
2A 5A450127 Achsstummel BTB
3 5A450018,1 PaBfeder 14 x9 x 55 (__;
4 5A450017 Achswelle kurz DK 3 1
4A 5A450203 Achswelle kurz DK 3 Ausfg. Sperre 1
4B 5A450126 Achswelle kurz BTB Lr
4C 5A450206 Achswelle kurz BTB Ausfg. Sperre ﬂ}
5 3000723 Doppelkardangelenk; DK 3 komplett
6 3201373 Kreuzstiick kpl. mit Lagerbiichse DK 3 30 dm-940 la
6A 3201379 Kreuzstlick kp!l. Lagerbiichse BTB/30,3 dm-920 lan
7 3003011 Sicherungsring J 30x1,2 L
8 3201501 Mittelstlick DK 3
8A 3201383 Mittelstiick BTB
9 3001577 Rillenkugellager 6214
9A 3001678 Kegelrollenlager 30214

10 5A450006 Differential - Teil I; nur komplett mit Teil 1l

11 5A450007 Achskegelrad .

12 5A450008 Planetenrad

13 5A450009 Planetenradwelle

14 5A450010 Planetenraddurchgangswelle

15 5350002040 Tellerrad 0031 300 042, nur kompl. mit Ritzel

16 5A450006 Differential - Teil Il, nur kompl. mit Teil t

— Differential - Teil | und Teil II kompl.

17 3000890 Federscheibe B 14 DIN 137

18 3001177 Sechskantschraube M 14x35; 8 G

19 3000878 Federring B 10

20 3001115 Sechskantschraube M10x70; 8 G

21 5350002040 Ritze! 0031 300 041, nur kompl. mit Tellerrad

WWW. PLU



=h

na
< Bildlafel 34




(¥4

BILDTAFEL 34 Vorderachse — Allrad

Pos.-Nr. Artikel-Nr. Benennung Stick
22 3001691 Kegelrollenlager 323 10 1
23 5A450033 Ausgleichsscheibe

- 24 5A450043 Lagergehiduse
25 3000880 Federring B 12
26 3001136 Sechskantschraube M12x 35; 8 G @
27 5A450045 Ausgleichsscheibe
28 3001685 Kegelrollenlager 313 08 ': ?
29 3001908 Wellendichtring 60-90-13 .
30 5A450042 Staubschutzblech 1
31 5A450091 Antriebsflansch (8-Loch) 1—1'
32 3001088 Sechskantschraube M8 x 1x30; 10 K ﬂj
33 Sicherungsblech
34 3001419 Sechskantmutter M8x 1 (Sicherungmutter)
35 5A450044 Unterlagscheibe i 1
36 3001440 Kronenmutter M24 x 1,5
37 3001492 Splint 6§ x 40 %
38 3201378 Gabelflansch (8=L-och), EK 120
39 3201374 Kreuzstiick mit Nadelbuchse EK 120 34 dm/970 Iang(j
39A 3201381 Kreuzstiick kpl. 35 dm/970 lang
40 3003011 Sicherungsring J 30x 1,2 3
11 3001531 Winkelschmiernippel M 8 x 1; 45¢
42 - 5A450029 Kardanwelle kpl. m. SchweiBgabelgelenk (Pos. 38-42! 1
42 A 5A450029,2 Kardanzapfen allein
43 5A450030 Kardanmuffe kpl. m. SchweiBgg. (Pos. 38.39,40,43,44{1
43 A 5A450030,1 Kardanmuffe allein
— 5A450130 Kardanschutz om
44 3001530 Schmiernippel M8 x 1

S
S
<



Bildtafel 35

12

ra



BILDTAFEL 35

Vorderrad-Antrieb

Pos.-Nr. Artikel-Nr. Benennung Stiick
1 5A450052 Gehause E
2 504500870,3 Dichtung 0,3 mm A
2A 504500870,5 Dichtung 0,5 mm
2B 504500871,0 Dichtung 1 mm Q
3 3001100 Sechskantschraube M 10x 25; 8 G
4 5A450054 Sicherungsblech Q
5 Kerbstifte 5x 10
6 5A450084 Scheibe i
7 5A450090 Abtriebsflansch 8 Loch L
8 3001419 Sechskantmutter M 8 x 1 (Sicherungsmutter)

9 Sicherungsblech G_§

10 3001088 Sechskantschraube M 8 x 1 x 30; 10K

" 3000919 Rundschnurring 40x2; C9 CI

- 12 3001100 Sechskantschraube M10x 25; 8 G

13 3000878 Federring B 10 : f

14 5A450055 Gehdusedeckel vorne

15 3001903 Wellendichtring BASL 58-80-13-15

16 5A450057 Distanzring U

17 3001688 Kegelrollenlager 322 10

18 5A450058 Zwischenring $

19 5A450059 Stirnrad Z = 28

20 3001790 * Sicherungsring A 60 x 2 hile

21 5A450056 Abtriebswelle

22 3001615 Kegelrollenlager 303 07 Q_

23 5A450069 Gehédusedeckel

24 3001342 Senkkopfschraube M 10x20; 8 G g

25 3001063 Sechskantschraube M 8 x.20

26 5A450083 Deckel

€el




Bildtafael 35

=Y

12



Sel

BILDTAFEL 35 Vorderrad-Antrieb

Pos.-Nr. Artikel-Nr. Benennung

27 3001740 Nadelbiichse 20-26-20 BK 2020
28 5A450079 Nocke

29 5A450080 Drehfeder

30 3000830 Spannhiiise 3 x 20

31 5A450081,1 PaBfeder B 6 x 4 x 36

32 5A450081 Schaltwelle

33 3001737 Nadelhiilse INA 20-26-20 HK 2020
34 3001844 Wellendichtring BA 20-30-7; A 103
35 5A450082 Schalthebel

36 3000852 Spannhiilse 8 x 45

37 3000839 Spannhilse 5 x 45

38 3001379 VerschluBschraube M18x 1,5

39 3000771 Dichtring 18 x 24 Cu

40 5A450075 Bolzen

41 5A450086 Zylinderstift

42 3000880 Federring B 12

43 3001290 Innensechskantschraube M 12 x 35; 8 G
44 5A450107 Stiftschraube

45 3001396 Sechskantmutter M 12

www.pruckner.comis



Bildafel 38

12

[=2]



el

BILDTAFEL 36

Vorderrad-Antrieb

N
o

Pos.-Nr. Artikel-Nr. Benennung Stiick
1 5A450060 Stirnradwelle E
2 3001688 Kegelrollenlager 322 10
3 5A450061 Einstellscheibe
4 Einstellscheibe (entfédllt bei neuem Tellerfedersatz)

5 82002203001 Tellerfedersatz (4 Stiick)

6 3001791 Sicherungsring A65x2,5 { 1)
7 5A450063 Abstandscheibe

8 3001803 Sicherungsring J 120 x 4 T
9 3001644 Schragkugellager 7213 B 5'—1-

10 5A450064 Druckring

1" 5A450062 Druckstiick q}

12 82049346087 Innenlamelle

13 82049246059 AuBenlamelle mit Belag . { 6

14 5A450065 Druckscheibe

15 5A450134 Lamellentrager h_.,,d

16 82049246032 Stirnrad Z=35; DMXS

— 82049246032 Buchse u

— 82049246032 Halbrundniete 6 x 40

— 82049246032 Kupplungsglocke

16 5A450097 Stirnrad Z=33; OMXS (Wunschausriistung) kompl. ;i

17 5A450066 Zwischenrohr 1

18 5A450067 Geteilter Ring IE'-'l-

19 5A450068 Anlaufblichse {1

20 3001615 Kegelrollenlager 303 07

21 5A450073 Ausriickgabel ) 1y

22 5A450074 Bronzebiichse

23 5A450077 Bolzen

24 3001744 Nadelkéfig K 12-18-12 F

25 5A450078 Rolle 1

26 3001776 Sicherungsring A12x1

27 5A450070 Bolzen

28 5A450086 Zylinderstift 1

3000842 Spannhiilse 6 x 26

30 5A450071 Anlaufbiichse

31 3001753 Nadelkéfig K 28-35-27 F 2

— 5A450093 Doppelstirnrad Z=39/12; DMXS 1

32 5A450095 Doppelstirnrad Z==47/24; OMXS (Wunsch) 1

33 5A450072 Anlaufscheibe 1



@ Bildtafel 37




6cl

BILDTAFEL 37 Getriebe A-210 Lindner

Pos.-Nr. Artikel-Nr. Benennung Stiick
1 82039301009 Getriebegehduse mit Bohrung f. Riicklaufrad 26 m 1
2 5350001018 Abschludeckel : 1
3 82036301014 Deckel 1
4 3001288 Zylinderschraube M 12x20; 8 G Do
5 3001063 Sechskantschraube M8x20;: 58 4
6 82032301012 Deckel 1
7 80015300148 MagnetverschluBschraube {___} 1
8 80636611011 Stiftschraube M 12 x 45 10
9 3000863 Zzlinderstift 10 ¢ x 20 lang L 1

10 80631306122 Zylinderstift 8 ¢ x 38 lang 1

11 5350001029 VerschluBdeckel 0‘_}1

12 3000876 Federscheibe B 8 4

13 3001065 Sechskantschraube M8x 25: 8 G 4

14 3001893 Wellendichtring 50-70-10 E :1

15 82032302005 Zentrierdeckel 1

16 3000946 Rundschnurring 100 x 5; 37 Pa - B 769 E 1

17 82032302008 Ausgleichsscheibe 1

18 82032219073 Eingangswelle kompl. mit Buchse feinverzahnt L}h

18A 82032319546 Verbindungsbuchse feinverzahnt zu Eingangswelle

19 82032319032 Sechskantschraube :g

20 80630601005 Sicherungsblech

21 82032219903 Hohlwelle kompl. 740 mm lang '5’ 1

22 3001739 Nadelhbise 30-37-20 1

23 84614302004 Deckscheibe ..[_:;p_

24 5052002074 Schiebemuffe

25 5052002072 Méhantriebswelle "

26 3001563 Rillenkugellager 6206 ]

27 3001797 Sicherungsring 62 x 2 1

28 3001875 Radialdichtung A 40-55-10 1

29 5052002073 Buchse 1

30 3000908 Rundschnurring R 25 x 2 1

31 5052002071 Buchse

32 3000449 Tellerfeder

33 5052002070 Keilriemenschelbe §

34 82032206001 Schaltgabel kompl. 1. u. 2. Gang

35 82032206002 Schaltgabel kompl. 3. u. 4. Gang 1

36 82032206006 Schaltgabel kompl. Gruppe 1

37 82032206004 Schaltgabel kompl. Ricklauf 1



8 sidtatel 37 S—7 BD—w
L]

&——F59

E?‘% %55
65—y RN




(843

BILDTAFEL 37

Getriebe A-210 Lindner

[4,]
"

PRACKREE

N
¥

Pos.-Nr. Artikel-Nr. Benennung Stick
37A 82032206028 Schaltgabel fur Riicklaufrad Bohrung 26 mm

38 82032306011 Buchse

39 82032306009 Buchse

40 3000932 Rundschnurring R68 x 4; 37 PaB (j
41 82032307031 Gehéusedeckel vorne )

42 3001100 Sechskantschraube M 10x 25; 8 G { 2}
43 3001108 Sechskantschraube M 10x 40; 8 G

44 3002116 Kugel 10 ¢

45 3000231 Druckfeder

45 A 5350001055 Druckfeder verstarkt

46 82032307004 Deckblech

47 80630601005 Sicherungsblech 8,4

48 3001061 Sechskantschraube M8x 16; 8 G

49 3000775 Dichtring 42 x 51 x 2

50 82032207003 OlmeBstab komplett

51 3000013 Entliiftungsventil M 10 x 1; 4087

52 82032206024 Sperrbiech

53 3002923 Federscheibe B 8

54 3001061 Sechskantschraube M6x16; 8 G

55 80630505033 Sprengring 16

56 82032307106 Halteblech

57 3000232 Kegelfeder

58 82032319201 Schaltdeckel

59 3000763 Dichtring 8 x 12; Cu

60 3001061 . Sechskantschraube M 8x 16; 8 G

61 82007306033 Schaltkugel

62 82032319184 Fithrungsbolzen

63 82032319083 Schaltkappe

64 3001060 Sechskantschraube M8x12; 8 G

65 82032319082 Schutzkappe

66 3000834 Spannhiilse 4 x 20

67 82032319259 Schalthebel Gruppe .
68 82032319258 Schalthebel, Getriebe

69 3001394 Sechskantmutter M 10

70 80632327029 Griff, Getriebe

71 80632327030 Griff, Gruppe 1

e
£

y



Nl.com

T—
&
S
8_
T
& o
S =
S —g
- @ﬁ
S it 1 E
P Ryt %@E_m
-
ck

WWwW

=N
N
= TN

&



£el

BILDTAFEL 38 Iriebwerk A-Z10 Linaner

Pos.-Nr. Artikel-Nr. Benennung Stiick
1 3001781 Sicherungsring 30x 1,5 1
2 5350001011 Ausgleichsscheibe 2
3 3001563 Kugellager 6206 1
4 3001797 Sicherungsring 62 x2 1
5 82032303007 Buchse E 1
6 82032303119 Stirnrad, 1. Gang, Z = §7 1
7 82032303110 Keilbuchse 3
8 82035304111 Schiebemuffe 2
9 82035304009 Bolzentrager 2

10 82035304110 Bolzen .L_‘}to

1 82032303133 Stirnrad, 2. Gang, Z = 50 1

12 82032303117 Stirnrad, 3. Gang, Z = 42 =1

13 82049303014 Keilbuchse  —

14 82032303116 Stirnrad, 4. Gang 1

15 82032303102 Zwischenring 1

16 3001719 Rollenlager NUP 208/E ZS 1

17 82032303052 Vorgelegewelle 1

18 82032315103 Schieberad Z = 30 1

19 82032315105 Buchse 1

20 82032315114 Stirnrad Z = 20 1

21 3001752 Nadelkafig 25-33-20 1

22 82032315034 Keilwelle 1

23 3001609 Rollenlager NJ 306; DIN 5412 1

24 3001798 Sicherungsring 72 x 2,5 1

25 3001781 Sicherungsring 30x 1,5 1

26 82032305010 Riickiaufboizen 22 dm S 1

26 A 5106502013 Riicklaufbolzen 26 dm

27 Buchse D%

28 82032205001 Riicklauf-Stirnrad kompl. Bohrung 22 mm

29 3001788 Sicherungsring 50 x 2 Bl

-30 3002677 Sprengring Sp 90 1

31 3001571 Kugellager 6210 N 1

32 3200957 Wellendichtring A 25-32-4 1

33 80630513057 Sprengring SB 32 1

34 82031302108 Anlaufscheibe 1

35 3001765 Nadelkafig K 25/17 g 1



@%com

-8
=

2
>y

WWWEE@ ckn



el

TR TR TR AR

-

BILDTAFEL 38 Triebwerk A-210 Lindner

Pos.-Nr. Artikel-Nr. Benennung Stiick
28 A 5106502180 Ricklaufstirnrad kompl. Bohrung 26 mm E
6A 82032203002 Stirnrad Z = 57, 1. Gang Synchron
1A 82032303057 Stirnrad Z = 50, 2. Gang Synchron
12A 82032303056 Stirnrad Z = 42, 3. Gang Synchron C}
14 A 82032203001 Stirnrad Z = 34, 4. Gang Synchron
— 81255304215 Synchronring (_'}
36 82032302143 Stirnrad Z = 21 1
37 3001751 Nadelkafig K 25 x 31 x 24 "
38 82032302072 Ausgleichscheibe 3 mm -
38A 82032302076 Ausgleichscheibe 1,8 mm } wahlweise
38B 82032302071 Ausgleichscheibe 3,2 mm . G'J
39 82032202034 Antriebswelle komplett feine Verzahnung 1
39A 82032202037 Antriebswelle kompl. feine Verzahnung Ausfg. Syn@n
39B 82032202016 Antriebswelle kompl. groBe Verzahnung
40 3001592 Kugellager 6205 _\51
41 3001897 Wellendichtring 68-55-9 BAJ i
42 80737502070 Nutmutter 1
43 80730200158 Nasenscheibe '[_)I
44 3001684 Kegelrollenlager 313 07 1
45 82032304010 . Lagerbuchse p
46 82032304038 Anlaufscheibe 1
47 3001763 Nadelkafig K 45-50-17 L—‘Z
48 82032304123 Lagerbuchse 1
49 82032304061 Doppelstirnrad Z = 35/20 Q_
50 82032304126 Stirnrad Z = 24
51 82032304004 Tellerfeder 2
52 82032304032 Ring
53 82032304002 Einstellscheibe 5
54 3001686 Kegelroilenlager 313 09 1
55 82032204007 Kegelritzel; nur komplett mit Tellerrad 2032 309 061
Ausfiihrung 24 OMXS
20 82032315116 Stirnrad Z = 25 1
50 82032304128 Stirnrad Z = 25 E‘l






LE1

BILDTAFEL 39

Triebwerk A-210 Lindner

Pos.-Nr. Artikei-Nr. Benennung Stick
1 3001786 Sicherungsring 40 x 1,75
2 Kugellager = ersetzt durch * 1
2* 3001597 Kugellager 6208 C3
2 82031310018 Buchse O
3 80730000141 Distanzscheibe
4 82032310124 Stirnrad Z = 46 (-.-}
5 3001568 Kugellager 6209
6 82031310012 Buchse &
7 82032210011 Zwischenwelle -
8 82032310092 Muffentrager
9 82032310093 Schiebemuffe Gj
10 82039342010 Schaltgabel
11 82032342020 Schaltschiene C{
12 80631602024 Gewindestift M 10 x 30
13 3002116 Kugel 10 @
14 3000231 Druckfeder _\‘{
15 82032242101 Schaltfinger, komplett
16 3001957 Rundschnurring OR 15,3x 2,4 i 1}
17 82032242006 Schalthebel, komplett
18 3001394 Sechskantmutter M 10 ﬁ
19 80632327039 Griff, 00, ZFN-27
20 3000850 Spannhiilse ) =h
21 82032310094 Stirnrad Z = 20
22 82032310096 Lagerbuchse (;j;:_
23 82032310095 Abstandbuchse
24 80630505016 Sprengring 35 1=
25 80637504026 Nutmutter
26 80630752029 Sicherungsblech
27 3001645 Schragkugeliager 40 x 80 x 18; QJ 208
28 82032310090 Zapfwelle
29 3001868 Wellendichtring 35 x 56 x 10 x 12
30 - 82031310003 AbschluBdeckel

WA



%
M

%

pruckner




6cl

BILDTAFEL 39 Triebwerk A-210 Lindner

Pos.-Nr. Artikel-Nr. Benennung Stiick

31 3001256 Zylinderschraube M8 x 16; 8 G

32 82022310004 Schutzkappe i

33 3001039 Sechskantschraube M 6 x 10; 8 G 2

34 80631306122 Zylinderstift 8 (b x 38 Ig Q

35 82032310074 Lagerbolzen

36 82032310097 Doppelstirnrad 21/15 (...2

37 3200902 Nadelkéfig 20 x 28 x 25 F

38 82032310115 Buchse 2

39 3200901 Nadelkéfig K 20x28x 20 F L4
Umbauteile 540 U/min Wegzapiwelle G.J

40 82032310501 Doppelstirnrad Z = 21/15 i E

41 82032310504 Abstandbuchse

42 82032310505 Lagerbuchse : ﬂ

43 82032310502 Stirnrad Z = 26/20

44 82032310082 Schiebemuffe

45 82032342024 Schaltgabel U

46 82032342023 Schaltschiene

47 82032310503 Muffentrager i

48 3001800 Sicherungsring 90 x 3

49 3001789 Sicherungsring 55 x 2 -

50 3002376 Kugellager 6011

51 82032318047 Stirnrad Z = 23 Q_

52 3200914 INA-Nadelhiilse HK 5025 1

53 80632327038 Griff N/'WZ g



-
S Bildtafel 40




ae LR

341

BILDTAFEL 40 Triebwerk A-210 Lindner

Pos.-Nr. Artikel-Nr. Benennung Stiick
1 3001124 Sechskantschraube M10x22; 8 G
2 3002924 Federscheibe B 10 16
3 82032309014 Lagerdeckel
4 3001894 Wellendichtring 50 x 72 x 10/12 d
5 3001636 Kugellager 6213
6 82032238036 Schiebemuffe Q
7 3001067 - Sechskantschraube M 8 x 30; 10K
8 80730749094 Sicherungsblech ’ 2
9 80730749121 Sicherungsblech .3
10 82032309049 Bolzentréger 1
11 3000836 Spannhiilse 5x 20
12 3000848 Spannhiiise 5x 18
13 82021309043 Buchse, gerolit G
14 82032309048 Achskegelrad Z = 16
15 80630361046 Deckel ., j
16 80730101958 Anlaufscheibe
17 82032309070 Ausgleichkegelrad’
18 82373309004 Kreuzstick . 'L_j
19 82032309047 Achskegelrad Z = 16 1
20 80730150042 Anlaufscheibe j
21 82032204007 Tellerrad nur komplett mit Kegelritzel 2032 304 057
22 80731201120 Bolzen .2
23 80731201121 Bolzen
24 82032309075 Differential-Gehause q_
25 82022309014 Sicherungsblech
26 3001124 Sechskantschraube M 10x 22; 8 G. 10
27 3000858 Spannhiilse 14 x 20
28 80730000256 Ausgleichscheibe
29 82032238022 Differentialsperrhebel 1
30 3000844 Spannhiilse 6 x 40
31 3000852 Spannhtilse 8 x 45
32 3000839 Spannhiilse 5x 45
33 3001947 Rundschnurring 17 x 1,5
34 82032338023 Scheibe 3,9 mm
35 82032338201 Schaltgabel
36 82001309047 Distanzhiilse 1
37 82001309040 Druckfeder 1



B
R Bildtafel 41




1248

BILDTAFEL 41

Triebwerk A-210

Zylinderschraube M 14 x 100; 10K

Pos.-Nr. Artikel-Nr. Benennung Stick
1 3001355 Riffelschraube &
2 3001444 Kugelbundmutter 18 x 1,5
3 3001530 Schmiernippel M8 x 1
4 82036311508 Hinterachswelle kompl. Cﬁ
5 82042711005 Dichtmanschette
6 3001926 Wellendichtring 90 x 115 x 13 l[ §
7 ‘3001713 Kegelrollenlager 399 A Innenring
7A 3001711 Kegelrollenlager 394 A AuBenring T
8 3001285 Zylinderschraube M 10 x 90; 10 K fa2
9 82036311049 "~ Abdeckblech

10 3000013 Entlaftungsventil M 10 x 1 ﬂj

11 82032311505 Achsrohr

12 3000773 Dichtring Cu 24 x 29 1 6

13 3001381 VerschluBschraube

14 3001712 Kegelrollenlager 395 S Innenring :"d

14A 3001711 Kegelrollenlager 394 A AuBenring

15 80637512023 Nutmutter M65x 1,5 (j

16 82036311139 Hohlrad Z = 51

17 82049211010 Sicherungsblech komplett

18 82032311082 Bolzen 3

19 82032311089 Planetentrager 2

20 5106502047 Sicherungsring 32 x 2 L—G-

21 82036311042 Anlaufscheibe {1

22 3200923 Nadelkafig 32-40-36

23 82036311041 Planetenrad 6,

24 3001789 Sicherungsring 56 x.2

25 82032311150 Seitenwelle Z = 12

26 3001302 Zylinderschraube M 14 x 40; 10 K

27 3001306 ;6



¥l

Bildtafel 41

2

o s
WWwW.p

,
S~
f
@
m



148

BILDTAFEL 41

Triebwerk A-210

Pos.-Nr. Artikel-Nr. Benennung Stiick
28 82039311028 Bremsgehause rechts 1
29 3001904 Wellendichtring 58-80-13-20 rot 2
30 82032311032 Bolzen 2
31 80630601012 Sicherungsblech 21 DZ
32 3001403 Sechskantmutter M 20 2
33 3003032 Sprengring Sp 38 { }2
34 3200996 Zugfeder 4
35 80501300402 - Ankerbolzen =2
36 80501202623 Bremsbacken 200 x 50 neu - asbestfrei - geklebt L4
36 A 80501202623T Bremsbacke kompl. Tausch 4
37 3200994 Bremsbelag 50 x 5 x 192 m‘i
38 3001501 Niete B4x 10 0
39 80501300433 Bremsnocke rechts C;
40 80501300404 Beilagscheibe

41 3001779 Sicherungsring A 20 : ﬂ
42 80501302583 Bremstrommel

43 80730000094 Scheibe )

44 82039311027 Bremsgeh&use links (j
45 80501300451 Bolzen

46 3001342 Senkschraube M 10x20; 5D f
47 80501300435 Bremsnocke links 1
48 3000533 Reifen 11 x28 AS 6 pr e’
49 3000624 Schlauch 11x 28 2
50 3000677 Felge W10x28 ET 0

51 5062002006 Schleudergummi

52 5062002005 Olabscheider _’%’;2



-t
-
M

Bildtafel 42

fs

!
2

WWWw.pruckner.com



FA4"

BILDTAFEL 42

Kraftheber A-210

Pos.-Nr. Artikel-Nr. Benennung Stiick
1 80731359007 Schlitzstopfen E
2 80732040059 Druckfeder
3 80732040117 Druckfeder
4 80730000400 Scheibe
5 82036340089 Ventilkegel
6 82036340088 Fihrungshilse i1
7 82036340090 Ventilsitz
8 3000899 Ring OR 10x3 1=
9 3001314 Zylinderschraube M 16 x 45; 10 K | e

10 80636302002 VerschluBschraube M16x 1,5

11 3000770 Ring A 16 x 20 DIN 7603 0.1)

12 3001383 VerschluBschraube M 12x 1,5

13 3000767 Ring A12x 15,5 DIN 7603 i :

14 Zylinderdeckel

15 3000895 Ring OR6x3 : 11:

16 3001940 Ring OR 10x 4

17 3000938 Ring OR 82x5,5

18 80634307366 Nutring 73,5 x 92 x 11 'L_D

18A 80634307241 Backring weiB-zu Nutring

19 82036340123 Kolben 1 ]

20 82036340076 Kolbenstange

21 80630503015 Sprengring Sp 110

22 3000946 Ring OR 100x 5

23 82036340004 Zylinder @_

24 3001944 Ring OR 15x 3

25 3001790 Sicherungsring 60 x 2; DIN 471 2

26 80730100416 Scheibe

27 Hubarm rechts kompl. Nr. 2036 240 034

28 80630505025 Sprengring 60 DIN 9045 2

29 80730060877 Ring

30 3000930 Ring OR 60x7

31 82049340014 Lagerbuchse 1

32 Krafthebergehause

33 82049340013 Lagerbuchse






(514"

BILDTAFEL 42

Kraftheber A-210

Pos.-Nr. Artikel-Nr. Benennung Stiick
34 82036340162 Hubwelle E
35 82036340018 Federbigel

36 80630362026 Scheibe

37 82036240026 OimeBstab volist. O
38 3000774 Ring A 26 x 31; DIN 7603

39 Stiftschraube M 14 x 190; DIN 939 (_%i
40 3001398 Sechskantmutter M 14

41 3001394 Sechskantmutter M 10; DIN 934 z
42 3000903 Ring OR 22x 3 i—'l-
43 Hubarm links kompl. Nr. 2036 240 034

44 80631311050 Kerbnagel q}
45 82036340077 Kurbel

46 82036340024 Saugrohr 1 1
47 Buchse

48 3002932 Zylinderschraube M 6 x 12; DIN 84 ':,d
49 80501300072 Filtereinsatz

50 3000792 Dichtung U
51 80501300070 UOlwanne mit Entlifter

52 5160002024 Stiftschraube M 14 x 45

53 5062002055 Stiftschraube M 10 x 45 :5
54 3000901 Ring OR 18x5 1
55 82036240015 AblaBrohr volistandig L—t—
56 3000900 Ring R 18 x4 ‘;1
57 82036340118 Hohlschraube

58 3000765 Ring A 12x 15,5 DIN 7603 1a
59 80636302024 VerschluBschraube M 12x 1,5

60 82036340097 Oldruckleitung

—_ 82036340142 Dichtungssatz (nur O-Ringe)

WAL



|

2
© Bildtafel 43

LLiL

36——70

8,

26




ISt

BILDTAFEL 43 Regelkraftheber-A 210J

Pos.-Nr. Artikel-Nr. Benennung Stiick
1 Steuerscheibe E
2 80730000149 Ring
3 Kerbstift 6 x 20
4 82036340072 Beilage
5 80730260045 Buchse
6 80730060160 Ring
7 82036340071 Beilage
8 82036340067 Steuerscheibe T
9 80630010004 Scheibe -y

10 80631311036 Kerbnagel 6 x 35 DIN 1476

hA| 82036340057 Schaltbolzen ﬂj

12 82036340068 Gleitstein 1

13 Schaltstange vollstandig { 1

14 3002922 Federscheibe B 6 '

15 3001390 Sechskantmutter M 6 :ﬂ

16 80630525045 Sicherung

17 82036340023 Druckstange U

18 Nietbolzen

19 Lenkerplatte :

20 82036340031 Federbigel 1I|

21 80732020003 Zugfeder :

22 Nietbolzen L-Qr

23 82036340032 Tastrolle

24 Tasthebel ';1

25 Nietstiick 2,

26 80630525044 Sicherung 4

27 Sicherungsscheibe 6 DIN 6799

28 82036340033 Bolzen ’

29, Distanzscheibe 15 ¢ $=0,5 1

30 Ring OR 93x2,4

31 82036240009 Zugstange vollstandig

32 81401306050 Druckfeder 1

33 82036340061 Gelenkbolzen

34 82036340060 Einstellmutter

35 80631607016 Gewindestift M6 x 8 1

36 Distanzscheibe 16,5 ¢ $=0,3 1

37 82036340062 Steuerwelle 1

38 1

Zylinderstift 8 x 15



15

Bildtafal 43

ha

iy
s

JG—a
37

J5 34 33 32
™ ©Qm



€51

BILDTAFEL 43 Regelkraftheber-A210J

Pos.-Nr. Artikel-Nr. Benennung Stilick
39 82036340159 Schaltwelle : 1
40 3001957 Ring OR 15,3x 2,4

41 82036340070 Schalthebel (I)
42 80632330004 Kugelknopt

43 82036340069 Fixierbolzen 1
44 3002116 Kugel 10 ¢ (_]_}
45 3000231 Druckfeder 1.
46 80630361027 Deckel i 1
47 82036340040 Gelenkbolzen :
48 82036340104 Geberstossel {:‘D
49 Ring OR 9,3x2,4

50 80634307345 Abstreifer

51 Buchse E 2
52 Lagerbock 1
53 Stiftschraube M 14 x 30 ¥
54 3001398 Sechskantmutier M 14

55 82036340105 Druckboizen l[ 1 }
56 Sechskantschraube

57 80501300057 Geberfeder KHD Nr. 340 05585 3
58 Platte

59 Platte 1
60 Anschlag L'l-
61 3001307 Zylinderschraube M 16 x 35; 8.8 ﬂ
62 Schwinge

63 3001309 Zylinderschraube M 16 x 50; 8.8 2.
64 82036340106 Gewindestift |

65 82036340105 Gewindestift

66 86042206003 Bolzen komplett

67 3000235 Federsplint VF §

68 3000853 Spannhiilse 8 ¢ x 50 %
69 Lagerbolzen

70 3001530 Schmiernippel M8 x 1

71 3002452 Ring OR 11,3x24 %
72 3001778 Sicherungsring 16 x 1

73 82036340116 Zentrierbuchse 1
74 Sprengring 14 1
75 Sicherungsring 14 x 1 1






=1

BILDTAFEL 44 Werkzaug

Pos.-Nr. Artikel-Nr, Benennung Stu
1 0350003170 Stackschiissel

2 0350003171 Montiersisen

3 4002323 Sechskantstiftschilszel 12 mm

4 4002329 Sechskanistiftschiissel 10 mm

5 4002328 Sechskanistiftschlissel 8 mm

& 4002327 Sechskantstiftschlissel &mm

7 40026861 Doppelschraubenschllsse DIN B35

-] 4002563 Doppelschraubenschidsse DIN 835

o ADO2E64 Doppelschravbenschitsse DIM 835
10 4002666 Coppelschraubenschlisse DIN 835
11 4002667 Doppelschraubenschliisse DIN 895
12 Einstellehre fir DO 250/225
13 Schraubenziehar

www.pruckier.com -



